
W tym numerze:
Obchody Narodowego Święta  
Niepodległości w Gminie Wilamowice      s. 18-20

Szkoły Podstawowe Gminy Wilamowice  
wygrały konkurs #OSEwyzwanie 		    s. 15

Niecodzienne Mikołajki. Przedszkolaki  
z Przedszkola Niepublicznego - Ochronki  
w Pałacu Prezydenckim			       s. 8

Bronisław Chrobak laureatem Bronisław Chrobak laureatem 
XXI edycji nagrody starosty XXI edycji nagrody starosty 

bielskiego im. Ks. Józefa bielskiego im. Ks. Józefa 
Londzina 2019Londzina 2019

Uroczystość wręczenia Nagrody miała miejsce Uroczystość wręczenia Nagrody miała miejsce 
8 listopada w Bielskim Centrum Kultury8 listopada w Bielskim Centrum Kultury  

s. 6 s. 6 

PISMO BEZPŁATNE PISMO BEZPŁATNE 

Jubileusz Zespołu „Tradycja” Jubileusz Zespołu „Tradycja” 
ze Starej Wsize Starej Wsi

16 listopada 2019 roku Zespół Pieśni i Tańca 16 listopada 2019 roku Zespół Pieśni i Tańca 
„Tradycja” ze Starej Wsi świętował jubileusz „Tradycja” ze Starej Wsi świętował jubileusz 

XX-lecia swojego istnienia XX-lecia swojego istnienia 
s. 7 s. 7 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
pragniemy przesłać najserdeczniejsze życzenia.  pragniemy przesłać najserdeczniejsze życzenia.  
Niech te Święta będą niezapomnianym czasem,Niech te Święta będą niezapomnianym czasem,
spędzonym bez pośpiechu, trosk czy zmartwień,  spędzonym bez pośpiechu, trosk czy zmartwień,  
a za to w radości i w gronie bliskich Wam osób. a za to w radości i w gronie bliskich Wam osób. 

Niech pokój Świąt Bożego Narodzenia, Niech pokój Świąt Bożego Narodzenia, 
poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia 

towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok 2020.towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok 2020.
Życzenia składają  Życzenia składają  

Burmistrz Wilamowic Marian Trela  Burmistrz Wilamowic Marian Trela  
wraz z Zastępcą Stanisławem Gawlikiemwraz z Zastępcą Stanisławem Gawlikiem

Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru  Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru  
przyniesie spokój i radość,  przyniesie spokój i radość,  

a Nowy Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem.  a Nowy Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem.  
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia  Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia  

oraz Szczęśliwego Nowego Roku  oraz Szczęśliwego Nowego Roku  
życzy Dyrektor M-GOK wraz z pracownikamiżyczy Dyrektor M-GOK wraz z pracownikami



Życzenia nastrojowych i radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia 

wewnętrznego spokoju, wytrwałości i radości  
oraz Błogosławieństwa Bożego 

w każdym dniu nadchodzącego roku 
Mieszkańcom Gminy Wilamowice 

składa Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Stanisława Kudłacik wraz z Radnymi

Niechaj czas Błogosławionych  
Świąt Bożego Narodzenia  

przyniesie wszystkim wiele szczęścia,  
radości i otuchy w atmosferze rodzinnego ciepła, 

a Nowy 2020 Rok spełni wszystkie  
plany i marzenia.  

Wszystkim mieszkańcom Gminy Wilamowice 
najserdeczniejsze życzenia składają  

Radni Powiatu Bielskiego  
Jerzy Kubik i Dorota Nikiel Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia 

wypełnionych zapachem świątecznych wypieków, 
nutą wspólnie śpiewanej Kolędy, 

ciepłem kochających serc, bliskością, pokojem i radością 
oraz szczęścia i pomyślności w nadchodzącym 

Nowym Roku 2020 
życzą Sołtys Pisarzowic Andrzej Nycz, 

Rada Sołecka Pisarzowice, 
Radni Rady Miejskiej z Pisarzowic

Świąt białych, pachnących choinką, 
skrzypiących śniegiem pod butami

i dźwięczących kolędą, 
spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze. 

Świąt Bożego Narodzenia dających  
radość i odpoczynek, 

oraz nadzieję, że Nowy Rok, 
będzie jeszcze lepszy niż ten, który właśnie mija. 

Życzy Państwu 
Sołtys Hecznarowic Beata Nycz wraz z Radą Sołecką

Na zbliżające się Święta pragniemy złożyć życzenia 
przeżywania Bożego Narodzenia 

w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze. 
Kolejny zaś rok niech będzie czasem pokoju  

oraz realizacji osobistych zamierzeń.
Życzenia składają Radni z Hecznarowic  

Kazimierz Cebrat i Michał Sztafiński

Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia wielu 
radosnych chwil, serdecznych i ciepłych spotkań 

rodzinnych, a w Nowym Roku  
wszelkiej pomyślności i spełnienia marzeń 

mieszkańcom Starej Wsi życzy Sołtys Edyta Nycz
wraz z Radnymi i Radą Sołecką

Mieszkańcom Dankowic pragniemy złożyć życzenia 
przeżywania Bożego Narodzenia 

w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze. 
Kolejny zaś rok niech będzie czasem pokoju 

oraz realizacji osobistych zamierzeń.
Życzenia składa Sołtys Dankowic Tadeusz Grzywa 

wraz z Radnymi i Radą Sołecką

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie spokój i radość.  
Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia  

żyje własnym pięknem,  
a Nowy Rok obdaruje Ciebie pomyślnością i szczęściem. 

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia
Życzenia składa Przewodniczący Stanisław Nycz  
wraz z Zarządem Rady Osiedla Wilamowice

Pięknych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 
spełnienia wszystkich planów i marzeń
oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności

w nadchodzącym Nowym Roku
wszystkim Mieszkańcom Gminy,  

Sympatykom i Zawodnikom
życzy  

Zarząd LKS „Wilamowiczanka” Wilamowice

Wielu radosnych chwil na Święta Bożego Narodzenia, 
dużo radości i dobroci od ludzi, 

spełnienia marzeń i wszystkiego co najlepsze 
w Nowym Roku mieszkańcom Zasola Bielańskiego 

życzy
Sołtys Henryk Dziubek wraz z Radą Sołecką
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Uchwały podjęte na XIV i XV  
Sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach 

Uchwały podjęte w dniu 30 października 2019 r.
Uchwała nr XIV/83/19 w sprawie wsparcia dla konstytucyj-

nego modelu rodziny opartego na tradycyjnych wartościach.
Uchwała nr XIV/84/19 w sprawie nadania nazwy ulicy w Wi-

lamowicach.
Uchwała nr XIV/85/19 w sprawie uchylenia uchwały Rady 

Miejskiej w Wilamowicach z dnia 30 listopada 2007 roku  
Nr XIII/106/07 w sprawie uchwalenia Regulaminu odprowadza-
nia ścieków obowiązującego na obszarze Gminy Kozy.

Uchwała nr XIV/86/19 w sprawie zmiany Porozumienia Mię-
dzygminnego zawartego w dniu 31 maja 2005 r. pomiędzy Gminą 
Kozy a Gminą Wilamowice w sprawie wykonywania przez Gmi-
nę Wilamowice zadania publicznego polegającego na zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków na obszarze Gminy Kozy.

Uchwała nr XIV/87/19 w sprawie zasad wnoszenia obywatel-
skiej inicjatywy uchwałodawczej.

Uchwała nr XIV/88/19 w sprawie przekazania do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi miesz-
kańców Pisarzowic na uchwałę Rady Miejskiej w Wilamowicach  
z dnia 21 sierpnia 2019 roku, Nr XI/68/19 w sprawie rozpatrzenia 
protestu wyborczego dotyczącego wyboru w dniu 19 maja 2019 
roku Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Pisarzowic, wniesionego  
w dniu 22 maja 2019 roku.

Uchwała nr XIV/89/19 w sprawie zmiany Uchwały  
Nr XV/100/15 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 25 listopa-
da 2015 r. w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyznawania dodatku motywacyjnego, 
funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obli-
czania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania 
innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę Wilamowi-
ce, zmienionej Uchwałą Nr XLI/345/17 z dnia 29 listopada 2017 r.

Uchwała nr XIV/90/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XIV/91/19 w sprawie wprowadzenia zmian  
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019.

Uchwały podjęte w dniu 27 listopada 2019 r.
Uchwała nr XV/92/19 w sprawie dopłaty dla taryfowych 

grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
z terenu Gminy Wilamowice na obszarze działania „AQUA” S.A. 
w Bielsku-Białej.

Uchwała nr XV/93/19 w sprawie ustalenia Programu Współ-
pracy Gminy Wilamowice z organizacjami pozarządowymi i pod-
miotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwiet-
nia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
na 2020 rok.

Uchwała nr XV/94/19 w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustale-
nia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Uchwała nr XV/95/19 w sprawie zniesienia form ochrony  
z drzew wchodzących w skład pomnika przyrody w granicach ad-
ministracyjnych Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XV/96/19 w sprawie określenia na rok 2020 wy-
sokości stawek podatku od środków transportowych obowiązują-
cych w Gminie Wilamowice.

Uchwała nr XV/97/19 w sprawie określenia na 2020 rok wy-
sokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od po-
datku od nieruchomości obowiązujących w Gminie Wilamowice.

Uchwała nr XV/98/19 w sprawie opłat za korzystanie z cmen-
tarzy komunalnych na terenie Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XV/99/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XV/100/19 w sprawie wprowadzenia zmian  
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Stanisława Kudłacik

Uwaga. W gazecie podajemy tylko tytuły uchwał, pełne 
ich teksty wraz z załącznikami publikowane są na tablicy ogło-
szeń Urzędu Gminy Wilamowice oraz na stronie internetowej  
www.gmina.wilamowice.pl w zakładce Biuletyn Informacji Pub-
licznej (BIP).

Kontrole spalania odpadów  
na terenie Gminy Wilamowice

Urząd Gminy w Wilamowicach informuje, iż na terenie Gmi-
ny Wilamowice przeprowadzane są kontrole dotyczące przestrze-
gania i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie 
spalania odpadów i niedozwolonych paliw w piecach grzew-
czych, oraz spalania odpadów (w tym pozostałości roślinnych)  
na powierzchni ziemi.

Czynności kontrolne przeprowadzane są przez minimum 
dwóch upoważnionych przez Burmistrza Wilamowic na podsta-
wie art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska, pracowników Urzędu Gminy.

Kontrole mogą być przeprowadzane w godzinach 8:00-22:00, 
bez wcześniejszego powiadomienia. Czynności kontrolne wyko-
nywane są w obecności właściciela nieruchomości lub dorosłego 
domownika.

Kontrolowany jest zobowiązany umożliwić przeprowadzenie 
kontroli na terenie jego nieruchomości.

W ramach kontroli sprawdzeniu podlegają: rodzaj stosowa-
nego urządzenia grzewczego, zawartość urządzenia, materiały 

przygotowane do spalenia oraz, w przypadku podejrzenia spala-
nia odpadów, popiół. Kontrolujący mogą wykonać zdjęcia oraz 
poprosić o przedstawienie dokumentów dotyczących posiadanego 
kotła oraz zakupionego opału. 

Podczas kontroli sporządzony zostaje protokół, którego kopia 
zostaje przekazana kontrolowanemu - bezpośrednio podczas kon-
troli lub listownie po jej zakończeniu.

Jeżeli prowadzący kontrolę spotkają się z jej celowym utrud-
nianiem bądź uniemożliwianiem, na miejsce może zostać we-
zwany patrol policji, bowiem odmowa wejścia na posesję lub 
utrudnianie kontroli spełnia znamiona przestępstwa. Kontrolowa-
nemu w takim wypadku grozi kara pozbawienia wolności do lat 3  
(art. 225 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny). 

Tryb przeprowadzenia kontroli szczegółowo opisuje procedura, 
przyjęta Zarządzeniem Nr 13/2019 Burmistrza Wilamowic z dnia  
7 marca 2019 r. w sprawie: wprowadzenia procedury przeprowadza-
nia kontroli w zakresie zakazu spalania odpadów i niedozwolonych 
paliw w paleniskach domowych na terenie Gminy Wilamowice.
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Przebudowa drogi powiatowej  
- ul. Krakowska w Hecznarowicach

Zarząd Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej w miesiącu paź-
dzierniku br przystąpił do realizacji III ostatniego etapu inwestycji 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej 4488S w Hecznarowicach”.

Zadanie to dotyczy wykonania przebudowy drogi powiatowej 
4488S (ul. Krakowska w Hecznarowicach) na odcinku o długoś-
ci 2622 mb, od Ochotniczej Straży Pożarnej w Hecznarowicach  
do granicy miejscowości Hecznarowice i Kęty. Zakres robót obej-
muje m.in: 
	- przebudowę i budowę chodnika, 
	- przebudowę skrzyżowania ul. Krakowskiej z ul. Jasną na rondo,
	- budowę słupów oświetleniowych w obrębie przebudowanego 

skrzyżowania,
	- przebudowę pozostałych skrzyżowań z drogami bocznymi 

(powiatowymi i gminnymi),
	- przebudowę poboczy gruntowych oraz ulepszonych z kostki, 
	- przebudowę 2 peronów autobusowych, 
	- montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym 

bariery energochłonne, poręcze ochronne, separator ruchu.
W związku z powyższym wprowadzona zostanie tymczasowa 

organizacja ruchu i mogą wystąpić czasowe utrudnienia w ruchu. 
Ruch samochodowy na kolejnych odcinkach będzie odbywał się 

wahadłowo. Prosimy o zastosowanie się do wprowadzonej orga-
nizacji i zachowanie ostrożności. Planowany termin zakończenia 
robót: koniec lipca 2020 r.

Dwa etapy przebudowy przedmiotowej drogi o dł. 1,8 km zo-
stały zakończone. Realizacja tego przedsięwzięcia była możliwa 
dzięki pozyskaniu przez Powiat Bielski środków z Budżetu Pań-
stwa. Gmina Wilamowice, tak jak Powiat Bielski, na to zadanie  
przeznaczyła środki w wysokości 25 % II etap, i 20% - III etap.

Całkowitą wartość przebudowy całego odcinka drogi szacuje 
się na kwotę ok. 16 mln zł.

Program „Czyste Powietrze” w Gminie Wilamowice
Burmistrz Wilamowic przypomina, że Gmina Wilamowice 

zawarła porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w sprawie wspól-
nej realizacji Programu „Czyste Powietrze”, którego celem jest 
poprawa efektywności energetycznej i zmniejszenie emisji pyłów  
i innych zanieczyszczeń do atmosfery. 

Program „Czyste Powietrze” skierowany jest do osób fi-
zycznych, będących właścicielami domów jednorodzinnych lub 
posiadających zgodę na rozpoczęcie budowy budynku jednoro-
dzinnego. W ramach Programu, mieszkańcy mogą uzyskać dofi-
nansowanie m.in. na:

	- wyminę starych pieców i kotłów na paliwa stałe;
	- termomodernizację budynków;
	- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej;
	- instalację odnawialnych źródeł energii.

Więcej informacji można uzyskać w punkcie informacyjnym 
uruchomionym w Gminnym Centrum Zachowania Dziedzictwa 
Kulturowego, Informacji i Edukacji w Wilamowicach przy ul. Pa-
derewskiego 3, gdzie obsługiwani są wnioskodawcy z terenu na-
szej Gminy. Informacje dotyczące programu są również udzielane 
telefonicznie pod numerem: 33 812 294 65. 

Przystanki autobusowe
Gmina Wilamowice co roku stara się wymieniać stare i znisz-

czone wiaty przystankowe. Z przykrością i zbulwersowaniem 
należy stwierdzeń, że od kilku lat wzrasta ilość umyślnych uszko-
dzeń i zniszczeń przez wandali. Odnotowuje się też  coraz więk-
szą ilość porzuconych na przystankach śmieci. Bieżące koszty 
utrzymania przystanków to kwota ok. 50.000,00 zł.

W 2019 roku wymieniamy kolejne 10 wiat przystankowych, 
które były w najgorszym stanie technicznym. Koszty zakupu i za-
budowy nowych wiat to ok. 74.000,00 zł brutto. Wiaty zostaną 
zabudowane do końca br. Należy mieć nadzieję, że posłużą miesz-
kańcom na dłużej.

Lokalizacje zakupionych wiat:
Pisarzowice - Hałcnów, ul. Bielska
Pisarzowice - Harszówki Zakręt, ul. Przecznia
Pisarzowice - Harszówki Skrzyżowanie, ul. Krakowska
Pisarzowice - Harszówki 2, ul. Kęcka
Hecznarowice - Szkoła, ul. Stawowa
Wilamowice - Szkorla, ul. J. III. Sobieskiego
Wilamowice - Kółko, ul. Więźniów Oświęcimia
Stara Wieś - Skowronek, ul. Starowiejskich
Dankowice - RSP, ul. Św. Wojciecha
Wilamowice - Las, ul. Więźniów Oświęcimia

Oświetlenie uliczne
Z każdym rokiem rośnie liczba wniosków o dodatkowe punkty 

oświetleniowe. Obecnie na terenie Gminy posiadamy 1149 punk-
tów oświetleniowych. Koszty utrzymania oświetlenia ulicznego  
wynoszą ok. 500.000,00 zł rocznie. Pomimo, że podejmujemy 
działania w zakresie modernizacji oświetlenia (wymiana opraw 
na ledowe, zabudowa lamp solarnych) to koszty utrzymania z każ-
dym rokiem rosną. Znaczy wzrost planowany jest od przyszłego 
roku z uwagi na zwiększone koszty zakupu energii elektrycznej.

Gmina Wilamowice stara się sukcesywnie w miarę posiada-
nych środków finansowych budować nowe punkty oświetlenia 

ulicznego w uzgodnieniu z Radami Sołeckimi i Zarządem Osiedla 
w Wilamowicach.

W bieżącym roku powstały nowe punkty oświetlenia ulicz-
nego: w Pisarzowicach przy ul. Lekacz i ul. Owocowej, w Wi-
lamowicach przy ul. 1 Maja, ul. Towarowej i ul. Ogrodowej,  
w Hecznarowicach przy ul. Strażackiej, Krakowskiej i Leśnej,  
w Dankowicach przy ul. Polnej i w rejonie OSP, w Sta-
rej Wsi przy ul. Kochanowskiego, ul. Dolnej i ul. Familijnej.  
Koszt zabudowy nowych punktów wyniósł ok. 95.500,00 zł.
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Ukazała się książka  
„Dzieje parafii Pisarzowice od zarania do 1945 roku”

Parafia p.w. Św. Marcina z Tours w Pisarzowicach od kilku 
dni może poszczycić się publikacją, opisującą jej dzieje od zało-
żenia aż po rok 1945. Taki też tytuł ma książka autorstwa księdza 
Juliusza Olejaka „Dzieje parafii Pisarzowice od zarania do 1945 
roku”, wydana w listopadzie br., tuż przed świętem patrona pa-
rafii - św. Marcina, przypadającym na dzień Narodowego Święta 
Niepodległości.

Warto podkreślić fakt, iż zasadniczy tekst tej książki powstał 
już niemal pół wieku temu, jako praca magisterska - pochodzą-
cego z Pisarzowic - księdza Juliusza, będąca zarazem ukorono-
waniem jego historycznej pasji. Z uwagi na czas powstawania, 
opracowanie to jest znamiennym świadectwem religijności, oby-
czajowości i kultury duchowej mieszkańców Pisarzowic, u progu 
zmian soborowych na przełomie 60 i 70 lat XX wieku.

Mimo iż końcową cezurę wyznacza rok 1945, jednak w treści 
książki - w formie epilogu, powraca się do dramatycznego roku 
1965, kiedy doszczętnie spłonęła drewniana, siedemnastowiecz-
na świątynia. Wobec tego faktu, nadzwyczaj cenne i unikalne  
są zdjęcia wnętrza kościoła wraz z jego barokowym wyposaże-
niem, które autor zdążył uchwycić przed tragicznym pożarem.

Publikację wzbogacają również mapy i zdjęcia miejscowości, 
w tym niepublikowane wcześniej lotnicze ujęcia rejonu Pisarzo-

wic, Janowic i Kóz, wykona-
ne przez lotnictwo niemie-
ckie w 1942 roku. Ilustracje 
towarzyszą również rozdzia-
łom ukazującym sylwetki 
dawnych właścicieli wsi, 
biogramy kapłanów posługu-
jących w pisarzowickiej pa-
rafii, jak też zarysowi historii 
szkolnictwa, gdzie wykorzy-
stano fotografie klas tutejszej 
szkoły, z międzywojennych 
roczników.

Książka opatrzona jest 
licznymi odniesieniami bi-
bliograficznymi, utrzymując 
charakter pracy naukowej, 
jednak prosty i przystępny 
styl tekstu księdza Juliusza 
Olejaka sprawia, iż może być interesującą lekturą dla wszystkich 
zainteresowanych dziejami swojej małej ojczyzny.

M. J.

Uroczysta sesja na 100-lecie PCK  
w GCZDZK w Wilamowicach

W dniu 30 października 2019 r. w Gminnym Centrum Za-
chowania Dziedzictwa Kulturowego, Informacji i Edukacji  
w Wilamowicach świętowano 100-lecie powstania Polskie-
go Czerwonego Krzyża. Podczas XIV po wyborach sesji Rady 
Miejskiej wręczono okolicznościowe medale „w dowód uznania  
za wieloletnie wspieranie Polskiego Czerwonego Krzyża”.

Pośród uhonorowanych był między innymi Urząd Gminy  
w Wilamowicach, Rada Osiedla w Wilamowicach, Firma GE-ES 
KUPIEC Sp. z o.o., Bank Spółdzielczy w Wilamowicach, Firma 
ELMAR Małgorzata i Kazimierz Foks, Miejsko Gminny Klub 
Honorowych Dawców Krwi w Wilamowicach oraz Tadeusz Gą-
siorek Honorowy Prezes MGK HDK w W-ce i Piotr Kwaśniewski 
członek zarządu HDK w W-ce. Po przedstawieniu zaproszonych 
gości głos zabrał Dyrektor Śląskiego Oddziału Okręgowego Pol-
skiego Czerwonego Krzyża pan Bogdan Ogrocki.

Rok 2019 jest rokiem Polskiego Czerwonego Krzyża.
Polski Czerwony Krzyż jest najstarszą polską organizacją 

humanitarną, która została założona 18 stycznia 1919 roku. Jest 
członkiem Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czer-
wonego Półksiężyca. Zajmuje się między innymi: udzielaniem 
pomocy humanitarnej w czasie klęsk i wojen, pomocą socjalną, 
nauką udzielania pierwszej pomocy, prowadzeniem zabezpieczeń 
medycznych na imprezach masowych, propagowaniem idei hono-
rowego krwiodawstwa, rozpowszechnianiem wiedzy o międzyna-
rodowych prawach konfliktów zbrojnych. (źródło: Wikipedia)

Pan Ogrocki ucieszył się z zaproszenia, ponieważ bardzo lubi 
odwiedzać Wilamowice. Klub HDK w Wilamowicach istnieje od 
39 lat i jest jednym z trzech najstarszych klubów HDK działają-
cych w Oddziale PCK w Bielsku-Białej, który zrzesza 23 kluby 
HDK. Członkowie tego klubu oddali łącznie około 4,5 tysiąca 
litrów krwi pełnej. Jeden z członków klubu oddał ponad 65 li-

trów krwi. W klubie obecnie jest około 120 czynnych członków.  
A przez 39 lat działalności do klubu przynależało ponad 800 
członków. Około 300 członków klubu ma odznaczenia „Zasłużo-
ny Honorowy Dawca Krwi”.

Z okazji 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża został wy-
dany medal okolicznościowy dla uhonorowania instytucji, organi-
zacji, firm oraz wszystkich dobroczyńców, którzy wpierają PCK 
w jego działalności. Następnie nastąpiło uroczyste wręczenie od-
znaczeń przez Dyrektora Śląskiego Oddziału Okręgowego PCK 
pana Bogdana Ogrockiego. Wszyscy uhonorowani podkreślali 
zgodnie, że bardzo dziękują za odznaczenie i będą dalej wspierali 
PCK oraz Honorowych Dawców Krwi.

WYDARZENIA KULTURALNE



Wilamowice i Okolice    ~6~ WYDARZENIA KULTURALNE 

Bronisław Chrobak laureatem XXI edycji nagrody 
starosty bielskiego im. Ks. Józefa Londzina 2019

Miło nam poinformować, że pan Bronisław Chrobak nomi-
nowany przez Samorząd Gminy Wilamowice do nagrody starosty 
bielskiego im ks. Józefa Londzina został zwycięzcą tegorocznej 
edycji. Gratulacje laureatowi na scenie Bielskiego Centrum Kul-
tury złożyli przedstawiciele gminy Wilamowice z panem burmi-
strzem Marianem Trelą i przewodniczącą Rady Miejskiej panią 
Stanisławą Kudłacik na czele. Uroczystość wręczenia tej prestiżo-
wej nagrody odbyła się 8 listopada w Bielskim Centrum Kultury, 
a po części oficjalnej z koncertem wystąpił zespół Golec uOrkie-
stra. Gratulujemy Jubilatowi!

Poniżej prezentujemy relację z uroczystości. 
Laureatem tegorocznej XXI edycji Nagrody Starosty Biel-

skiego im. księdza Józefa Londzina został Bronisław Chrobak, 
nominowany przez Samorząd Gminy Wilamowice.

Uroczystość wręczenia Nagrody miała miejsce 8 listopada  
w Bielskim Centrum Kultury. I jak co roku odznaczała się donio-
słym charakterem, w przeddzień Święta Niepodległości obchodzi-
liśmy ją z dumą i radością. Starosta bielski Andrzej Płonka witając 
gości zaakcentował: Bez wątpienia dzisiejsza uroczystość uwraż-
liwia nas na sprawy społeczne i narodowe. Ożywia pamięć, która 
ograbia historyczne dzieje zrywów i powstań, klęsk i zwycięstw 
wielu pokoleń Polaków, którym na sercu leżało dobro Ojczyzny. 
Po 123 latach niewoli Polska wstała, by żyć, wolna wśród wol-
nych, równa wśród równych, niepodległa.

Spotkanie przy szczelnie wypełnionej sali, z udziałem zna-
mienitych osób: Stanisława Szweda sekretarza stanu w Minister-
stwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, posłów na Sejm RP 
Mirosławy Nykiel, Mirosława Suchonia, senatora RP Andrzeja 
Kamińskiego, biskupa ordynariusza Romana Pindla, I wicewoje-
wody śląskiego Jana Chrząszcza, radnych Rady Powiatu Bielskie-
go pod przewodnictwem Jana Borowskiego, zastępcy prezydenta 
Bielska-Białej Piotra Kuci, wójtów i burmistrzów, przedstawicieli 
służb mundurowych, instytucji, organizacji i stowarzyszeń spo-
łecznych, XXI edycja Nagrody im. księdza Londzina, rozpoczę-
ła się koncertem Chóru Akademii Techniczno-Humanistycznej  
w Bielsku-Białej pod dyrekcją Jana Borowskiego.

Jeżeli współcześnie szukamy prawdziwych wzorców patrio-
tyzmu, autorytetów, przykładów bezinteresownej służby dobru 
wspólnemu, jakim jest silne, sprawne i uczciwe państwo - pamię-
tajmy o księdzu prałacie Józefie Londzinie, pamiętajmy o dotych-
czasowych laureatach i nominowanych do tej Nagrody. Wykorzy-
stajmy tę żywą skarbnicę wiedzy i szlachetnych postaw, bo jak 
pisał nasz narodowy wieszcz Adam Mickiewicz - „To tylko dzieło 
czegoś jest warte, z którego człowiek może się mądrości uczyć”  
- mówił starosta Andrzej Płonka.

Werdykt Kapituły odczytała jej przewodnicząca Alina  
Swieży-Sobel, dyrektor bielskiego oddziału „Gościa Niedzielne-
go”, krewna patrona Nagrody.

Tegoroczny laureat jest mieszkańcem Pisarzowic, emery-
tem, z wykształcenia technikiem elektro-mechanikiem. Aktywną 
działalność społeczną rozpoczął w 1980 roku w spółdzielni Pra-
cy „Bielsbud” w Bielsku-Białej. Był tam członkiem grupy, któ-
ra zainicjowała utworzenie Zakładowej Komisji NSZZ Solidar-
ność, od 1981 roku był jej przewodniczącym. Funkcję tę pełnił 
do ogłoszenia stanu wojennego. Po delegalizacji „Solidarności” 
kontynuował działalność społeczną poprzez udzielanie konkretnej 
pomocy rodzinom osób internowanych. Równocześnie zajmował 
się kolportażem w zakładach pracy ulotek i wydawnictw, które 
były znakiem sprzeciwu wobec działań ówczesnej władzy komu-
nistycznej. Z tego powodu wielokrotnie był zatrzymywany, prze-
śladowany i przesłuchiwany w areszcie Komendy Wojewódzkiej 
Milicji Obywatelskiej w Bielsku-Białej oraz w Komendzie Po-
wiatowej MO w Żywcu, internowany i przetrzymywany w obo-

zie dla internowanych w Zabrzu Zaborzu. Nigdy nie zgodził się  
na współpracę ze służbą bezpieczeństwa PRL, ani też nie ujawnił 
żadnych informacji z działalności konspiracyjnej. Na mocy de-
cyzji szefa Urzędu do spraw Kombatantów i Osób Represjono-
wanych z dnia 26 stycznia 2018 roku Bronisław Chrobak uzy-
skał status osoby represjonowanej z powodów politycznych oraz 
odznakę honorową wraz z legitymacją potwierdzającą jej nada-
nie. Po zmianach ustrojowych w Polsce po 1989 roku aktywnie 
uczestniczył w kampanii wyborczej do Sejmu prowadzonej przez 
Komitet Obywatelski na terenie gminy Wilamowice. W wybo-
rach samorządowych w 1990 roku został wybrany radnym Rady 
Miejskiej w Wilamowicach, przez trzy kadencje pełnił funkcję 
przewodniczącego Rady Miejskiej. Od 1996 roku należy do Ak-
cji Katolickiej w diecezji bielsko-żywieckiej. Zainicjował i przez 
wiele lat współorganizował cykliczne edycje Konkursu Pieśni Pa-
triotycznej. Był także inicjatorem i współorganizatorem konkursu 
„Najpiękniejszy Ogród w Gminie Wilamowice”, co przyczyni-
ło się w znacznym stopniu do poprawy wizerunku gospodarstw  
w sołectwach. Swoją postawą zawsze przekazywał wartości spo-
łeczne i patriotyczne. Jest otwarty, życzliwy, do wszystkich odno-
si się z należytym szacunkiem, gotowy do niesienia pomocy i ma-
jący czas dla drugiego człowieka, a przy tym cechuje go ogromna 
skromność, nie dąży do bycia w centrum. Zawsze zainteresowany 
sprawami publicznymi, skuteczny mediator, umiejący udzielić 
fachowej porady, zwłaszcza w zakresie prowadzonych w gminie 
inwestycji. Dla mieszkańców gminy Wilamowice jego niezłomna 
postawa jest przykładem wzorowego społecznego i patriotyczne-
go zachowania. Osobiście zaangażowany w przyznanie w 2018 
roku przez gminę Wilamowice tytułu Honorowego Obywatela dla 
śp. pułkownika Wojska Polskiego Mariana Pilarskiego oraz od-
słonięcie tablicy pamiątkowej ku jego pamięci w Pisarzowicach 
podczas Gminnych Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodle-
głości przez Polskę.

XXI edycję Nagrody im. księdza Londzina uświetnił wspa-
niały, dynamiczny, dostarczający wiele wzruszeń i radości koncert 
zespołu Golec’ Orkiestra.

Partnerem uroczystości w tym roku był FCA Poland. Więcej 
w grudniowym numerze miesięcznika „Mój Powiat”.

A. Macher, foto: J. Jesionka
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Jubileusz Zespołu „Tradycja” ze Starej Wsi
W dniu 16 listopada 2019 roku Zespół Pieśni i Tańca „Tra-

dycja” ze Starej Wsi świętował jubileusz XX-lecia swojego ist-
nienia.

Przemijają ludzie i zdarzenia, wiele się zmienia wokół nas, 
lecz zespół po 20 latach jest taki sam, jest nie tylko ważną i nieod-
zowną częścią lokalnej społeczności, ale jest też częścią naszego 
życia. Godnie reprezentujemy nasz powiat, gminę i naszą wieś  
na terenie południowej Polski, ale również poza jej granicami.

Podczas jubileuszowej gali gratulacje, kwiaty i upominki dla 
członków zespołu wręczyli starosta bielski Andrzej Płonka wraz 
z radnymi powiatu, władze samorządowe z burmistrzem Wilamo-
wic Marianem Trelą na czele, prezes zarządu Rejonowego Związ-
ku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych Danuta Kożusznik, 
przedstawiciele instytucji i organizacji społeczno-kulturalnych 
oraz delegacje zespołów regionalnych działających na terenie 
gminy Wilamowice.

Goście podkreślając dorobek artystyczny oraz sukcesy ser-
decznie dziękowali członkom zespołu za podtrzymywanie tra-

dycji ludowych, społeczne zaangażowanie w zachowaniu dzie-
dzictwa kulturowego naszej wsi i regionu. Do życzeń dołączyła 
również Orkiestra Dęta „Starowsianka”, która gościnnie wystąpi-
ła podczas uroczystości.

Jubilaci natomiast zaprosili na prezentację multimedialną,  
w której w niekonwencjonalny sposób pokazali  cząstkę 20-letniej 
historii, pokolenie ludzi tworzących wizerunek zespołu oraz jego 
dorobek. Zespół zaprezentował również swoje zdolności wokalne 
oraz taneczne w suicie tańców i pieśni śląskich.

Dziękujemy za wszystko co powstało i powstaje, za wspólne 
działania dla dobra naszej „małej ojczyzny” i całego zespołu.

Dla członków zespołu zostaną w pamięci niezapomniane 
przeżycia i chwile radości. Jesteśmy przekonani, że to co najlep-
sze i najpiękniejsze jest jeszcze przed nami.

R. Nycz
fot. Miłosz Nycz

Promocja kazań Księdza Jana Zdziewojskiego  
w Brzeźnicy

15 listopada w SPICHLERZU KSIĄŻKI w Brzeźnicy odby-
ła się promocja książki autorstwa doktora Jana Rodaka. Książka 
ukazała się przy wsparciu Gminy Wilamowice w miesiącu wrześ-
niu, o czym informowaliśmy. Zawiera tłumaczenia kazań księdza 
Zdziewojskiego oraz cenne informacje dotyczące tego wielkiego 
acz zapomnianego kaznodziei z czasów jego pobytu jako probosz-
cza w Wilamowicach i Pisarzowicach. Jego inicjatywą była też 
budowa obecnie cennego zabytku - kościoła w Tłuczaniu, gmina 
Brzeźnica.

Na promocję, w której udział wzięło wiele znanych osób 
reprezentujących gminę Brzeźnica z wójtem Gminy na czele  

i licznym duchowieństwem przybyła też delegacja Gminy Wila-
mowice na czele z burmistrzem Wilamowice - Marianem Trelą. 
W skład delegacji weszli ponadto - emerytowany wieloletni pro-
boszcz Wilamowic ksiądz prałat Michał Boguta, ksiądz kanonik 
Janusz Gacek, proboszcz Pisarzowic, ksiądz proboszcz parafii 
Stara Wieś Grzegorz Then, dyrektor M-GOK Aleksander Nowak 
wraz z zastępcą dr Jolantą Danek. Zebrani mieli okazję wysłuchać 
pasjonującego wykładu o tej nietuzinkowej, chociaż niesłusznie 
zapomnianej postaci, jaką był ksiądz Grzegorz Jan Zdziewojski.

W związku z wydaniem „Kazań” warto po ponad czterystu 
latach uczcić tę tak ważną dla naszej gminy postać.

A. N.
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Niecodzienne Mikołajki
Przedszkolaki z Przedszkola Niepublicznego - Ochronki  

w Wilamowicach odpowiedziały na niecodzienne zaproszenie  
na Mikołajki w Pałacu Prezydenckim od samej Pani Prezyden-
towej Agaty Kornhauser - Duda. Radości było co nie miara, ale  
i przygotowań mnóstwo, bo podróż przez pół Polski z grupą 
przedszkolaków to nie lada wyzwanie! Ochronkowe dzieciaki 
wyruszyły w drogę już 5 grudnia o 4 nad ranem, bo przy okazji 
wizyty w stolicy warto zwiedzić nie tylko sam Pałac Prezydencki, 
ale i kilka innych miejsc. Zwiedzanie rozpoczęło się od Lotniska 
Babice, gdzie stacjonuje Lotnicza Policja Państwowa a co za tym 
idzie są tam policyjne helikoptery. Przedszkolaki z wielkim zafa-
scynowaniem oglądały najnowsze Black Hawki, małą „Pszczół-
kę”, która jest wyposażona w noktowizor, który pomaga policji 
podczas poszukiwań, a także najstarsze Mi - 8, które są w stanie 
pomieścić samochód i udźwignąć wspomnianego już Black Haw-
ka! Dzieci poza wysłuchaniem informacji o tych niebywałych 
podniebnych maszynach mogły także do nich wsiąść i poczuć się 
jak pilot, czy członek załogi! 

Prosto z Lotniska Przedszkolaki udały się do Centrum Nauki 
Kopernik, gdzie był czas na odkrywanie, oglądanie, naukę, a tak-
że na doświadczenia podczas wspaniałej zabawy. Dzieci na wy-
stawie zatytułowanej „BZZZ”, skierowanej właśnie dla najmłod-
szych „naukowców” mogły odkrywać przeróżne niecodzienne 
fakty, zobaczyć jak widzi ryba, czy pies, sprawdzić się w tropie-
niu śladów, a także eksperymentować z wodą. Z całą pewnością  
w Centrum Nauki Kopernik można by spędzić cały dzień i nikt nie 
narzekał by na nudę, jednak na ten dzień zaplanowane były jesz-
cze inne atrakcje. Po Ochronkowych turystów przybył policyjny 
patrol z samym dyrektorem Komendy Głównej Policji - Biura 
Edukacji Historycznej na czele, aby wyruszyć uliczkami Starego 
Miasta wprost na plac Zamkowy, stanąć pod kolumną Zygmun-
ta, podziwiać Stadion Narodowy, dotknąć i próbować udźwignąć 
Dzwon na Kanonii, a także spotkać się z Syrenką, wokół której 
powstało właśnie lodowisko! Dzień pełen wrażeń, jednak to do-
piero kolejnego dnia czekała na dzieci największa atrakcja, ale na 
to trzeba było zaczekać!

Mikołajki rozpoczęły się w Komendzie Głównej Policji  
w Warszawie, gdzie Pan Dyrektor nadk. Krzysztof Musielak  
w sposób fenomenalny przemawiał do przedszkolaków opo-
wiadając im o historii Polskiej Policji. Stare mundury, maszyny  
do pisania, rowery, które były jedynym środkiem lokomocji Poli-
cjantów, stara broń, a także krzesło, na którym oskarżonym robio-
ne były zdjęcia do akt. Po krótkiej prelekcji dzieci rozwiązywały 
quiz wiedzy o bezpieczeństwie a policyjny Mikołaj przygotował 
prezenty i dyplomy dla tak dzielnych i grzecznych słuchaczy!  
Na sam koniec jeszcze jedna niespodzianka, która była nie lada 
zaskoczeniem. Przed budynkiem Komendy czekała na dzieci gru-
pa pirotechników, którzy zademonstrowali rozbrajanie ładunku 
(oczywiście atrapy) najnowszymi robotami do zadań specjalnych!

Ostatnim, ale zarazem najważniejszym etapem wędrówki 
przez stolicę był Pałac Prezydencki! Droga na Krakowskie Przed-
mieście nie obyła się bez perypetii, o mały włos przez RAJD 
BARBÓRKA i Warszawskie korki mali Wilamowianie spóźnili 
by się na uroczystość, ale dzięki poślizgowi jaki powstał, dzieci 
wysiadając z autokaru mogły zobaczyć podjazd pod Pałac Prezy-
dencki samego prezydenta Andrzeja Dudy! W Pałacu czekała już 
Pani Prezydentowa Agata Kornhauser - Duda razem z Mikołajem 
i Śnieżynką Biały Puszek. Przedstawienie wywołało wśród dzieci 
wiele emocji, każdy chciał się dostać wprost na kolana Świętego, 
lub choć na chwilkę porozmawiać ze Śnieżynką. Po oficjalnej czę-
ści uroczystości Pierwsza Dama zaprosiła wszystkich na obiad! 
Każdy miał możliwość bezpośredniego spotkania i rozmowy  
z Panią Prezydentową! Ochronkowe Przedszkolaki na to spotka-
nie wybrały się w strojach regionalnych, przez co zaprezentowały 
się wyjątkowo i wyróżniały na tle innych grup! Pani Agata od razu 
rozpoznała charakterystyczne stroje i przywołała wspomnienia  
z lutego tego roku, kiedy to odwiedziła Przedszkole Niepubliczne 
- Ochronkę im św. J. Bilczewskiego w Wilamowicach! Skrom-
ny prezent podarowany przez dzieci sprawił tak wiele radości! 
Pani Prezydentowa tłumaczyła dzieciom, jak ważne są dla niej 
prezenty robione ręcznie przez przedszkolaków! Zapewniła,  
że i ten podarunek zawiśnie na specjalnym korytarzu przy Jej ga-
binecie, gdzie ściany są już pełne od takich małych arcydzieł, ale 
i na to znajdzie się miejsce! Dzieci przekazały Pierwszej Damie 
prezent od Burmistrza Miasta i Gminy Wilamowice a na ręce Szefa 
Kancelarii Prezydenckiej został złożony list ze specjalnym zapro-
szeniem dla Pary Prezydenckiej do Naszej Małej Ojczyzny jaką  
są Wilamowice.

Wyprawa z trzydziestoosobową grupą pięciolatków przez 
pół Polski zdecydowanie zalicza się do wypraw ponad wyobra-
żenia niejednego z dorosłych! Przedszkolakom udało się wrócić 
cało i zdrowo a bogatsi o nowe doświadczenia z całą pewnością  
na długo zapamiętają ten wyjazd! Wizyta w Pałacu Prezyden-
ckim, bezpośrednie spotkanie z samą Panią Prezydentową, dodat-
kowe atrakcje, którymi nie każdy może się pochwalić jak oglą-
danie helikopterów Policji Państwowej czy pokaz Pirotechników,  
to Mikołajkowe atrakcje, które w tym roku spotkały Ochronkowe 
dzieci z grupy Bystrzaków! Emocje i przeżycia związane z wy-
jazdem na pewno zapadną i w sercach opiekunów, którzy czuwali 
nad bezpieczeństwem Bystrzaków! Wyrazy wdzięczności należy 
skierować również w stronę Burmistrza Miasta i Gminy Wilamo-
wice, który zasponsorował przedszkolakom przejazd!

Klaudia Mynarska
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Spotkanie przedświąteczne Gminnej Rady Kobiet
10 grudnia w Gminnym Centrum Zachowania Dziedzictwa 

Kulturowego, Informacji i Edukacji w Wilamowicach miało miej-
sce spotkanie przedświąteczne Gminnej Rady Kobiet. W tym roku 
Radę Kobiet zaszczycili swoją obecnością: sekretarz Gminy An-
drzej Kołtun, dyrektor M-GOK Wilamowice Aleksander Nowak, 
wicedyrektor M-GOK Jolanta Danek, z-ca dyrektora handlowego 
Kupiec GE-ES sp. z o.o. pani Jolanta Chmielniak, koordynator M-
-GOK pani Gabriela Ryszka, Rejonowy Związek Rolników Kółek 
i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej reprezentowała sekre-
tarz Rady C.Puzoń.

Na spotkaniu tym poruszane były tematy dotyczące wspólnie 
zrealizowanych z Gminą Wilamowice, M-GOK, oraz RZRKiOR 
w Bielsku-Białej imprez okolicznościowych. Został także wstęp-
nie ustalony plan współpracy Kół Gospodyń Wiejskich Gmi-
ny Wilamowice w 2020 roku z organizacjami pozarządowymi  
w poszczególnych sołectwach oraz z Gminą Wilamowice, M-GOK  
i RZRKiOR w Bielsku-Białej.

Na zakończenie spotkania, które upłynęło w sympatycz-
nej atmosferze zostały złożone podziękowania za trud i wysi-
łek członkiń wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich działających  
w szczególności na rzecz propagowania rozwoju kultury ludowej 
i propagowanie tradycji w swoich małych ojczyznach oraz życze-

„Echo” z kolędą u dzieci
11 grudnia br. Folklorystyczny Zespół Śpiewaczy „Echo” za-

gościł w jednym z oddziałów Przedszkola Publicznego w Heczna-
rowicach. Nastrojowe kolędy i pastorałki w wykonaniu Zespołu, 
kolędy i wierszyki przygotowane przez dzieci, wszystko to przy-
bliżyło nas do Świąt Bożego Narodzenia. Jak przystało na trady-
cję świąteczną nie obyło się bez prezentów. Dzieci otrzymały od 
Zespołu słodki upominek, ofiarowując w zamian pięknie wykona-
ne stroiki świąteczne. 

Dziękujemy Paniom z Przedszkola za zaproszenie i ciepłe 
przyjęcie.

G. R.

nia bożonarodzeniowe dla wszystkich zebranych oraz członkiń 
Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Wilamowice i ich rodzin.

C. Puzoń
Rada Kobiet Gminy Wilamowice składa wszystkim członki-

niom Kół Gospodyń Wiejskich w Dankowicach, Kaniówku, Hecz-
narowicach, Pisarzowicach, Wilamowicach, Zasolu Bielańskim, 
osobom sympatyzującym z Kołami, sponsorom, darczyńcom ser-
deczne życzenia, pomyślności, najpiękniejszych Świąt Bożego Na-
rodzenia i szczęśliwego Magicznego Roku 2020.

Diakonia Muzyczna „Solo Dios Basta” z Pisarzowic 
laureatem festiwalu „Psallite Deo” 2019

Nagrodzono laureatów konkursu muzycznego w ramach 
„Psallite Deo” 2019. Konkurs muzyczny, który odbył się w Domu 
Kultury w Kętach 26 października, stanowił zwieńczenie XXII 
Festiwalu Twórczości Religijnej PSALLITE DEO. 

W tegorocznej edycji konkursu muzycznego zaprezentowa-
ło się ponad 320 osób z różnych zakątków Małopolski i Śląska.  
Są to muzykujące rodziny, dziecięce i młodzieżowe schole, lu-
dowe zespoły śpiewacze, chóry i soliści, w wieku od 2 do 80 lat, 
reprezentujący różne grupy społeczne. Wszystkich łączy zamiło-
wanie do śpiewania na chwałę Boga.

Na organizowane już od ponad 20 lat wydarzenie złożyła się 
także wystawa ikon i pejzaży Grzegorza Giermka pt. „W stronę 
światła” oraz Przegląd Filmowy „Oikumene”, w ramach którego 
można było obejrzeć filmy „Tajemnica Ojca Pio”, „Chleb z nieba” 
i „Z miłości do Joey”.

Miło nam poinformować, że w kategorii „schole” wygrała Diakonia Muzyczna „Solo Dios Basta” z Pisarzowic występując  
z repertuarem „Pioseneczka” i „Jak wielki jest Bóg”.

Składamy serdeczne gratulacje!
A. N.
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Koła Gospodyń Wiejskich  
na „Jesiennych spotkaniach z humorem”

Poseł na Sejm RP Małgorzata Pępek oraz Rejonowa Rada 
KGW w Bielsku-Białej zaprosili przedstawicielki Kół Gospodyń 
Wiejskich na „Jesienne spotkania z humorem”. Występ kabaretu 
„Moherowe berety” był w Bielskim Centrum Kultury w Bielsku-
-Białej. Na Sali BCK obecne były przedstawicielki z Kół Gospo-
dyń Wiejskich Gminy Wilamowice. Wszyscy uczestnicy świetnie 
się bawili podczas rewelacyjnych scenek przedstawianych przez 
trzy panie z chorzowskiego kabaretu. Panie w średnim wieku,  
na co dzień grające w Teatrze Rozrywki w Chorzowie, śmieszyły 
i bawiły publiczność do „łez”. Znakomite piosenki uzupełnione 
dialogami i monologami, świetna mimika, nietypowe stroje, któ-
re pozwoliły wykorzystać  atuty tych wspaniałych pań-wszystko 
to złożyło się na wspaniały efekt. Występ rewelacyjnych aktorek 
nie pozwalał nikomu z obecnych na Sali na choćby chwilę nudy. 
Były ćwiczenia mięśni nie tylko na twarzy, były łzy ze śmiechu, 
wspólny śpiew, a na zakończenie ogromne brawa i podziękowa-
nia. Przewodniczący Rady RZRKiOR pan Waldemar Pieczara 
wraz z Prezes RZRKiOR Danutą Kożusznik oraz Przewodnicząca 
Rejonowej Rady KGW Gertrudą Proksa podziękowali nie tylko 
wspaniałym aktorką, ale także organizatorce tego spotkania - pani 
poseł na Sejm RP Małgorzacie Pępek. Na zakończenie pani Po-
seł wręczyła trzem wspaniałym paniom, oryginalne… moherowe 
berety na pamiątkę pobytu na scenie w Bielsku-Białej. Natomiast 
uczestnicy „jesiennych spotkań z humorem” otrzymali od Pani 

Poseł paczkę aromatycznej herbaty, by podczas picia gorącego 
napoju w chłodne, słotne popołudnia, raz jeszcze powspominać  
to wspaniałe rozgrzewające spotkanie kabaretowe.

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich Podbeskidzia serdecznie 
dziękują pani Poseł Małgorzacie Pępek, a także gratulują otrzy-
mania mandatu na kolejną kadencję do Sejmu RP. Dziękują także 
Zarządowi RZRKiOR w Bielsku-Białej za umożliwienie im spę-
dzenia sobotniego dopołudnia na wspaniałej wspólnej zabawie.

C. Puzoń

Warsztaty przy sztalugach
23 listopada 2019 r. pan Władysław Carbol - koordyna-

tor grupy Artystów Malarzy i Rzeźbiarzy Gminy Wilamowice  
im. Honoraty Mynarskiej, zorganizował warsztaty malarskie 
w Szkole Podstawowej w Pisarzowicach.

Uczestnikami warsztatów było 8 uczennic z kl. VI, zachę-
conych i wybranych przez nauczyciela plastyki. Zajęcia odbyły 
się w godz. od 9:00 do 12:00 pod okiem przedstawicieli grupy 
malarzy: Haliny Formas, Barbary Mynarskiej, Haliny Mlecz-
ko, Agaty Kocierz, Jarosława Kacorzyka i Stanisława Gacka.

Dziewczynki z wielkim entuzjazmem przystąpiły do pra-
cy. Było to ich pierwsze spotkanie ze sztalugami i farbami 
olejnymi. Tematyka prac była różnorodna, najczęściej malo-
wały kwiaty, ptaki, martwą naturę i pejzaże.

„Młode artystki” nie mogły uwierzyć, że wymalowały tak 
piękne obrazy. Uczennice odkryły, że malowanie może stać 
się ich pasją. 

Na zakończenie zorganizowana została wystawa wszyst-
kich prac. Na pamiątkę spotkania dziewczynki otrzymały  
od pana Władysława po komplecie farb olejnych. Następne 
podobne warsztaty odbędą się w styczniu 2020 r. w Heczna-
rowicach.

H. M. 
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M-GOK  
zaprasza na zajęcia!
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Niezwykłe właściwości produktów pszczelich
nie tylko z Hecznarowic

Miód, pyłek kwiatowy, pierzga pszczela, 
mleczko czy wosk pszczeli. Wszystkie po-
siadają szereg właściwości, które sprawiają,  
że są wykorzystywane w lecznictwie i kos-
metologii. A do tego są jeszcze po prostu 
smaczne. Czegóż chcieć więcej?

Kolejne już, październikowe spotkanie  
w Centrum Zachowania Dziedzictwa w Heczna- 
rowicach na Odsolu poświęcone było roli 
pszczół w przyrodzie i w naszym życiu. Gośćmi pani Aliny tym 
razem byli pszczelarze prowadzący niebanalny sklep pszczelar-
sko-ekologiczny „Miód i lawenda” w Kętach-Podlesiu, jak sami 
twierdzą, jedyny taki na całym Podbeskidziu. Można było się wie-
le dowiedzieć i posmakować produktów pszczelich.

Do tego, że należy wrócić do ekologii w naszym życiu i ży-
wieniu, nikogo z obecnych nie trzeba było przekonywać. Zwłasz-
cza do niezwykłej roli pszczół w przyrodzie. Większość uczest-
ników spotkania zetknęła się z nimi, choćby dlatego że oni sami 
lub członkowie ich rodzin bądź sąsiedzi posiadali pasieki i wiele 
czasu poświęcali tym pożytecznym owadom.

Miód i inne produkty pszczele uodporniają nasz organizm. 
Regularnie spożywany pozwala przetrwać pogodowe huśtaw-
ki bez przeziębień. W sposób naturalny wzmacnia odporność,  
co z kolei zapewnia nam zdrowie i dobre samopoczucie. Wydawa-
łoby się, że to prawdy oczywiste, ale nie w dobie ekspansji wszelkie-
go rodzaju suplementów produkowanych przez przemysł i rekla-
mowanych w mediach. Tymczasem już nasze babcie wiedziały, że 
na drobne dolegliwości najlepsze są naturalne sposoby, zwłaszcza 
zioła z pobliskich łąk i lasów oraz miody z przydomowej pasieki. 

W trakcie ożywionej rozmowy można się było dowiedzieć, 
dlaczego miód jest zdrowszy od cukru i jakie ma właściwości. Ja-
kie wyróżniamy jego rodzaje, bo przecież każdy z nich ma nieco 
inną konsystencję, smak, a przede wszystkim działanie. Okazuje 

się, że równie istotny jest sposób, w jaki naj-
lepiej spożywać miód i jak go przechowywać, 
aby nie stracił cennych wartości. 

Także pyłek pszczeli, nazywany często 
pyłkiem kwiatowym, kryje w sobie prawdzi-
we bogactwo dobroczynnych właściwości.  
Ze względu na zawartość substancji od-
żywczych znalazł szerokie zastosowanie,  
a w ostatnim czasie stał się przedmiotem zain-

teresowania nie tylko medycyny naturalnej, lecz także kosmetolo-
gii. Pyłek stanowi bardzo cenną odżywkę bogatą w biopierwiastki 
i witaminy, dlatego wzmacnia organizm i eliminuje lub zmniejsza 
szkodliwe oddziaływanie szeregu szkodliwych czynników. A tych 
przecież we współczesnym świecie nie brakuje.

Z kolei pierzga to przetworzony przez pszczoły pyłek kwia-
towy. W jej skład wchodzi także miód i wydzielina gruczołów śli-
nowych pszczół. Przewyższa lecznicze działanie pyłku ze wzglę-
du na bogatszy skład i łatwiejszą przyswajalność. Uczestnicy 
spotkania mogli posmakować chrupiących wafelków z miodem 
posypanym kuleczkami pierzgi. Wszyscy zgodnie stwierdzili,  
że to wyjątkowy smakołyk. A na dodatek jaki zdrowy!

Rozmowom i pytaniom nie było końca. Zapamiętany z dzie-
ciństwa smak świeżego miodu wygryzanego z resztek wosku 
pszczelego, zapach dymu unoszącego się nad okadzanymi ula-
mi czy łąka kwiatowa wypełniona brzęczeniem pszczół to tylko 
niektóre poruszane w nich wątki. Wszyscy zgodnie stwierdzili, 
że najlepszy miody pochodziły z przydomowych pasiek dziadka, 
wujka czy sąsiada, którzy kochali pszczoły i poświęcali im mnó-
stwo czasu i uwagi. One zaś odwdzięczały się tym, co miały naj-
lepsze. I nawet z rzadka ich żądliły. 

Dlatego warto kupować miód od sprawdzonych, lokalnych 
pszczelarzy. Na zdrowie!

Beata Nycz

Sukces „Echa” w eliminacjach 
do Międzynarodowego 

Festiwalu Kolęd i Pastorałek
W dniu 13 grudnia Folklorystyczny Zespół Śpiewaczy ECHO  

z Hecznarowic wziął udział w eliminacjach do Międzynarodowego 
Konkursu Kolęd i Pastorałek im. Ks. Kazimierza Szwarlika w Będzi-
nie. 

Eliminacje te miały miejsce w Miejskim Domu Kultury w Bielsku 
-Białej i wzięło w nich udział 15 podmiotów artystycznych. Werdyk-
tem Jury Zespół zakwalifikował się do II etapu, który odbędzie się  
w dniach 9-11 stycznia 2020 r. w Będzinie.

G. R.
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Każdy może spróbować – rękodzieło to frajda!
Rękodzieło przeżywa swój renesans. Przedmioty wykonane 

własnoręcznie są doceniane, unikatowe, a ich tworzenie przynosi 
wiele satysfakcji. Z tym większą radością obserwujemy wzrost 
zainteresowań zajęciami rękodzielniczymi. W Wiejskim Domu 
Kultury w Pisarzowicach od lat działa Klub Rękodzieła CafeART, 
gdzie poprzez zastosowanie różnorodnych technik (między inny-
mi decoupage, powertex, techniki mixmedia, florystyka, scrapboo-
king) powstają niepowtarzalne prace. Z powodzeniem prowadzimy 
warsztaty szycia dla dzieci oraz dorosłych. Są to zajęcia dla po-
czątkujących, którzy chcą rozpocząć przygodę z szyciem, poznać 
podstawy, zapoznać się z zagadnieniami koniecznymi by łatwo po-
ruszać się w temacie krawiectwa. Na warsztatach można uszyć od 
poszewek na poduchy, przez kosmetyczki, aż po bluzy i sukienki. 

Nowością są zajęcia dedykowane dzieciom i młodzieży  
w wieku 8 - 15, na których do tej pory udało się uszyć m.in. pięk-
ne torby zakupowe oraz eko-woreczki na owoce i warzywa. Pod 
okiem instruktora szycie jest łatwe, a każdy jego etap jest przy-
jemnością. W pracowni możecie korzystać z naszych maszyn do 
szycia i krawieckich akcesoriów. Zapraszamy do grupy, mamy 
jeszcze kilka wolnych miejsc!

Warsztaty Makramy oraz Projektowania i Tworzenia biżute-
rii to nowa propozycja warsztatowa. Tutaj wystarczą zręczne ręce  
i odrobina cierpliwości, by powstało coś pięknego.

Grupa warsztatowa Makramy, której uczestnicy ewidentnie 
już „złapali bakcyla” pracuje obecnie nad ozdobami świątecznymi, 

wcześniej powstały makramowe kwietniki, zawieszki, łapacze snów.
Podczas zajęć z tworzenia biżuterii pracowaliśmy na kamie-

niach półszlachetnych by stworzyć eleganckie bransoletki. Warto 
zasygnalizować, że w obecnie modernizowanym budynku domu 
kultury powstaje pracownia ceramiczna, która przyniesie nowe 
możliwości rękodzielnicze!

Szukasz nowego hobby, potrzebujesz relaksującego zajęcia 
- zapraszamy! Dołącz do naszych grup i spędzaj miło wieczory  
w roześmianym towarzystwie.

Urszula Kucharska
Magdalena Chrobak

Jubileuszowa edycja Akademii Złotego Wieku!
Z przyjemnością informujemy, że Akademia Złotego Wie-

ku działająca w Wiejskim Domu Kultury w Pisarzowicach roz-
poczęła kolejny rok akademicki 2019/2010! Z dumą patrzymy  
na naszych studentów, którzy po raz dziesiąty pokazali jak akade-
mia jest potrzebna! Na spotkaniu inauguracyjnym wydano 52 in-
deksy, które dla niektórych studentów były kolejnym do kolekcji, 
dla niektórych pierwszym. Wyjątkowo na pierwszym spotkaniu 
nie było wykładu inauguracyjnego lecz zabawa przy akompa-
niamencie akordeonu, kayboardu i wspólnego śpiewu. Rok aka-
demicki 2018/2019 był bardzo aktywny i zakończył się dopiero  
w sierpniu, tak więc studentom należało się trochę relaksu, a przy 
wspólnej zabawie nowi studenci szybko zintegrowali się z grupą!

Akademia daje studentom impuls do podejmowania nowych 
wyzwań edukacyjnych i społecznych, jest okazją do zawiązania 
nowych przyjaźni, wymiany doświadczeń, podtrzymuje aktyw-

ność środowiskową i nie pozwala na uczucie osamotnienia. Zro-
bimy wszystko co w naszej mocy by kolejny rok akademicki był 
równie interesujący jak poprzednie.

Urszula Kucharska

Z teatrem na „T”
W październiku studenci Akademii Złotego Wieku z Wiej-

skiego Domu Kultury w Pisarzowicach prowadzonej przez panią 
Urszulę Kucharską spędzili wyjątkowy wieczór w Teatrze Roz-
rywki w Chorzowie. Tym razem tradycyjny wykład zastąpił spek-
takl. „Niespodzianka” przygotowana na 10-lecie Teatru Kamieni-
ca, komedia Pierrea Sauvila wywołała nie tylko wiele uśmiechów, 
ale i owocnych dyskusji wśród widzów. Przyjemnością było móc 
podziwiać  choćby Joannę Liszowską czy Sambora Czarnotę,  
w błyskotliwych dialogach i pełnych humoru scenach. 

Listopadowe spotkanie Akademii Złotego Wieku również 
upłynęło pod znakiem teatru. Na nasze zaproszenie odpowiedziała 
grupa teatralna „Teatr i my” z Buczkowic. Seniorzy zaprezentowa-
li pełną humoru sztukę pt.„Seniorki na wakacjach” przygotowaną 
razem z instruktorem Eweliną Jakubiec-Piznal. Potraktowały te-
mat wczasów odchudzających z przymrużeniem oka, nie zabrakło 

salw śmiechu i życiowych przemyśleń, które dotyczą każdego  
z nas. Jak radzić sobie z kompleksami, jak pokochać siebie i jak 
zachować zdrowy rozsądek w podążaniu za idealnym ciałem?

Miłym zwieńczeniem wieczoru było spotkanie przy kawie  
i wspólny poczęstunek, podczas którego studenci wraz z aktora-
mi mieli okazję porozmawiać o samym spektaklu, procesie jego 
tworzenia i nie tylko. 

Za pomoc w organizacji wieczoru dziękujemy ekipie Fest Parku.
Każde spotkanie z teatrem niesie ze sobą cenne spotkanie 

z drugim człowiekiem, z emocjami. Każde może być nie tylko 
wspaniałym odpoczynkiem od codzienności ale i pełną wartości 
lekcją o życiu, tak również było w tym przypadku. Czekamy więc 
na kolejne takie okazje, możemy obiecać, że i w kolejnym roku 
ich nie zabraknie. 

Magdalena Chrobak
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„Rozwój edukacji w Gminie Wilamowice” 
- II rok realizacji projektu

Szkoły podstawowe Gminy Wilamowice drugi rok realizują projekt „Rozwój edu-
kacji w Gminie Wilamowice” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2014-2020. Celem projektu jest wzrost kompetencji kluczo-
wych niezbędnych na rynku pracy 316 uczniów i uczennic uczęszczających do szkół  
w Gminie Wilamowice, w tym wsparcie 265 uczniów mających trudności w spełnianiu 
wymagań edukacyjnych i uczniów zdolnych oraz podniesienie efektywności kształce-
nia poprzez doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych 28 nauczycieli pra-
cujących w placówkach, do których skierowany jest projekt, jak i doposażenie placówek 
oraz tworzenie w szkołach warunków do nauczania opartego na metodzie eksperymentu, 
w okresie od 1 września 2018 r. do 30 czerwca 2020 r. Wartość projektu: 938 668,75 zł 
w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego: 844 801,87 zł. 

Od września 2019 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach uczestniczą 
w zajęciach integracji sensorycznej. Ćwiczenia odbywają się w nowo powstałej sali 
wyposażonej w certyfikowany sprzęt terapeutyczny oraz w wiele pomocy służących do 
stymulacji zmysłów. Terapia Integracji Sensorycznej polega na rozwijaniu prawidło-
wego odbioru i analizy bodźców dostarczanych z otoczenia poprzez zmysły zewnętrz-
ne (wzrok, słuch, dotyk, smak, węch) oraz płynące z własnego ciała poprzez zmysły 
wewnętrzne (równowagi i czucia głębokiego). Jest dla dziecka bardzo atrakcyjna, gdyż 
ma charakter wesołej zabawy ruchowej. Do terapii wykorzystywany jest specjalistycz-
ny sprzęt taki jak: podwieszane platformy, hamaki, deskorolki, równoważnie, a także 
materiały różnej faktury do stymulacji dotykowej, materiały do stymulacji wzrokowej, 
węchowej, smakowej itp. Terapia SI poprawia funkcjonowanie centralnego układu ner-
wowego (mózgu) dziecka i wpływa na zmianę jego zachowania w sferze motorycznej 
(kształtuje prawidłowe napięcie mięśniowe i koordynację ruchową), emocjonalnej oraz 
poprawia umiejętności językowe i poznawcze, a przede wszystkim wpływa na lepszą 
efektywność uczenia się przez dziecko.

W Pisarzowicach prowadzone są także zajęcia z korygowania wad postawy, zaję-
cia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia specjalistyczne terapii pedagogicznej. W Szko-
le Podstawowej w Dankowicach realizowane są zajęcia logopedyczne, gimnastyki ko-
rekcyjnej, wyrównawcze z matematyki, języka polskiego i języka angielskiego, zajęcia 
socjoterapeutyczne, z doradztwa zawodowego, z informatyki, kółko przyrodnicze, ma-
tematyczne, języka angielskiego, biologiczno-chemiczne, a także zajęcia prowadzone 
metodą eksperymentu z fizyki, matematyki i nauk przyrodniczych. W Szkole Podsta-
wowej w Hecznarowicach oraz w Szkole Podstawowej w Wilamowicach prowadzone  
są zajęcia z gimnastyki korekcyjnej ukierunkowane na korygowanie wad postawy, za-
jęcia z dysleksji i dysgrafii oraz zajęcia logopedyczne. Natomiast w Szkole Podstawo-
wej w Starej Wsi uczniowie uczestniczą w zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych 
z języka polskiego i matematyki, kółkach z języka polskiego i matematyki, zajęciach 
logopedycznych, przysposabiających do życia w społeczeństwie oraz w zajęciach ko-
rygujących wady postawy. 

Dzięki projektowi bardzo wzbogacono bazę pomocy dydaktycznych oraz sprzę-
tu służącemu realizacji zajęć i zadań dydaktycznych wspierających i stymulujących 
wszechstronny rozwój ucznia. Uczestnicząc w zajęciach dodatkowych uczniowie mają 
możliwość rozwijać swoje zainteresowania i kompetencje oraz umiejętności, zapobie-
gać niepowodzeniom, korygować wady postawy i zaspokajać specjalne potrzeby edu-
kacyjne, a także w sposób znakomity i pod profesjonalnym przewodnictwem wysoko 
kwalifikowanych nauczycieli, przygotowywać się do kolejnych etapów edukacji, a tak-
że do samodzielnego życia.

Kierownik ZOSiP Bożena Sobocińska
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W Przedszkolu w Wilamowicach obchodzono  
80. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej

„Nigdy nie było dobrej wojny i złego pokoju’’  
Benjamin Franklin

Dnia 25 października obchodziliśmy 80-tą rocznicę wybuchu 
II wojny światowej w ramach akcji Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej „SZKOŁA PAMIĘTA”. Najstarsze grupy przedszkolne 
zebrały się w jednej z sal i z zaciekawieniem słuchały opowieści 
pani Heleny Biby - najstarszej mieszkanki Wilamowic.

Nasz gość przybliżył dzieciom swoje wojenne wspomnienia  
i emocje, które towarzyszyły jej prawie każdego dnia. Strach i nie-
pewność wpisały się wtedy na stałe w odczuciach najmłodszych 
mieszkańców Wilamowic.

Na to spotkanie zastała zaproszona również pani Barbara To-
manek- była Burmistrz Gminy Wilamowice. Niestety z przyczyn 
losowych nie mogła w tym dniu przybyć do naszego przedszkola, 
ale będziemy ją gościć w innym terminie.

Po wysłuchaniu historii pani 
Heleny przedszkolaki obejrzały 
na monitorze multimedialnym 
film animowany o charakterze 
edukacyjnym „II wojna świa-
towa”. Mimo, że dzieci wiele 
słyszały na temat konfliktów 
zbrojnych, to jednak ta produkcja 
wywarła na nich duże wrażenie. 
Bombardujące samoloty, czoł-
gi opancerzone, ludność, która 
musiała opuszczać swoje miej-
sca zamieszkania - takie obrazy 
spowodowały, że przedszkolaki 
czasami zastygały w bezruchu  

i z dużą dozą przejęcia śledziły losy zarówno żołnierzy jak i lud-
ności cywilnej.

Następnie wszyscy udaliśmy się na cmentarz, gdzie dzieci 
symbolicznie zapaliły znicze na grobach tych, którzy walczyli  
w czasie II wojny światowej. Na mogiłach położyły również 
wcześniej wykonane z pomocą nauczycielki kompozycje jesienne.

Z inicjatywy wychowawcy grupy V- pani Iwony Rozner jed-
na z grup przedszkolnych w ramach akcji uporządkowała pomnik 
tutejszego rzeźbiarza śp. Kazimierza Danka.

1 września 1939 roku- ten dzień na trwałe związany będzie  
z bolesną historią naszego kraju od tej pory pozostanie również  
w pamięci naszych  dzieci. Poprzez rozmowę z panią Heleną, film 
edukacyjny oraz zapalenie zniczy  na grobach tych, którzy odeszli 
broniąc naszego kraju, przedszkolaki z Wilamowic stały się praw-
dziwymi patriotami. 

 Alina Kajta- Bożek, Teresa Rozmus-Kacorzyk

Gminny Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II
Święty Jan Paweł II to niekwestionowany autorytet, a Jego na-

uka z całą pewnością pomaga żyć godnie - to słowa, które przyświe-
cały tegorocznemu Gminnemu Konkursowi Wiedzy o Janie Paw-
le II zorganizowanemu w Szkole Podstawowej w Pisarzowicach.

28 października 2019 roku w przygotowanych rozgrywkach 
wzięły udział trzyosobowe drużyny ze wszystkich szkół podsta-
wowych w naszej Gminie. Uczniowie z Wilamowic, Pisarzowic, 
Starej Wsi, Hecznarowic i Dankowic zmierzyli się w sześciu róż-
norodnych konkurencjach dotyczących ogólnej wiedzy na temat 
życia i pontyfikatu świętego Jana Pawła II, a konkurencje konkur-
sowe były ciekawe i zachęcały do współpracy w grupach.

Podczas konkursu uczniowie rozwiązywali krótki test, uzupeł-
niali krzyżówki, a także starali się dopasować przygotowane przez 
organizatorów zdjęcia i cytaty do poszczególnych papieskich piel-
grzymek. Uczestnicy wykazali się sporą wiedzą z zakresu pontyfi-
katu Świętego, jednak zwycięska drużyna mogła być tylko jedna. 
Po skrupulatnych obliczeniach Jury, w którego składzie zasiedli: 
Ksiądz Janusz Gacek - Proboszcz Parafii w Pisarzowicach, Pani 
Barbara Więzik - Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Pisarzowicach oraz Pan Krzysztof Wójcik, konkurs 
wygrała grupa młodzieży z Pisarzowic. Każdy uczestnik otrzy-
mał pamiątkową książkę, a dla drużyn przygotowano dyplomy.

Tegoroczne rozgrywki zostały uświetnione wystawą znacz-
ków z wizerunkiem Papieża Jana Pawła II. Ekspozycja filateli-
styczna przygotowana przez Pana Krzysztofa Wójcika cieszyła 
się dużym zainteresowaniem uczestników oraz ich opiekunów, 
a filatelista opowiedział zebranym o swojej pasji i zgromadzo-
nej kolekcji. Spotkanie zakończone zostało natomiast montażem 

słowno-muzycznym pt. „Droga do świętości” przygotowanym 
przez uczniów klas ósmych ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pa-
wła II w Pisarzowicach.

Nie ulega wątpliwości, że Gminny Konkurs Wiedzy o Janie 
Pawle II to doskonała okazja do integracji szkół podstawowych 
Gminy Wilamowice oraz sposobność ku temu, aby pogłębiać 
swoją wiedzę o Świętym Papieżu - Polaku. Mając na uwadze 
wartości i naukę, jaką przekazywał Jan Paweł II oraz potrzebę 
zgłębiania wiedzy o Świętym Patronie pisarzowickiej szkoły - już 
teraz zapraszamy na przyszłoroczny turniej.

Katarzyna Dyduch
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Druga sesja Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice
28 października, w Szkole Podstawowej w Starej Wsi, odbyła 

się druga sesja Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice. Te-
matem spotkania byli wielcy polscy wynalazcy oraz ich dokonania.

Wszyscy słyszeliśmy o Marii Curie Skłodowskiej, ale czy 
wiedzieliśmy, że również spinacz do papieru czy grzałka do wody 
zostały wynalezione przez Polaków? Uczniowie poznali nazwi-
ska kilkunastu polskich wynalazców, wśród których można wy-
mienić Jana Józefa Baranowskiego, twórcę kasownika do biletów 
oraz semafora, Józefa Bożka, który jako pierwszy na kontynen-
cie europejskim skonstruował powóz z napędem parowym, Jana 
Czochralskiego, który opatentował metodę hodowli kryształów 
będących podstawą w produkcji używanych obecnie procesorów, 
czy też Józefa Hofmanna, wielkiego muzyka, ale również twórcę 
wycieraczek do szyb samochodów i resora.

Sesja przebiegła w miłej atmosferze, również dzięki obfite-
mu poczęstunkowi przygotowanemu przez szkolnych delegatów 
oraz członków Samorządu Uczniowskiemu. Serdecznie dziękuje-

Szkoły Podstawowe Gminy Wilamowice wygrały  
Konkurs #OSEwyzwanie

W dniu 15 listopada 2019 r. w Częstochowie odbyło się Forum 
OSEregio zorganizowane przez Państwowy Instytut Badawczy 
NASK, w którym wzięli udział dyrektorzy szkół, placówek oświa-
towych oraz samorządowcy z gmin i powiatów Województwa Ślą-
skiego. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń pomiędzy 
przedstawicielami lokalnych szkół, samorządów, Ministerstwem 
Cyfryzacji i Ministerstwem Edukacji Narodowej, Kuratorium 
Oświaty oraz ekspertami OSE (Ogólnopolska Sieć Edukacyjna).

Dzięki FORUM powstała płaszczyzna do nawiązywania 
współpracy - inspirująca środowisko, na której każdy mógł po-
znać możliwości wykorzystania nowoczesnych technologii  
w procesie kształcenia. Uczestnicy dowiedzieli się wiele nowych, 
ciekawych informacji o programie OSE, którego celem jest do-
starczenie do każdej polskiej szkoły szerokopasmowego, bez-
płatnego, ogólnodostępnego a przede wszystkim bezpiecznego 
internetu, a także podnoszenie kompetencji cyfrowych uczniów, 
nauczenie ich dobrego startu w sieci cyfrowej pod kierunkiem na-
uczycieli - kompetentnych przewodników po świecie cyfrowym. 
W trakcie Forum odbyła się debata na temat: „Uczeń w cyfrowym 
świecie” oraz warsztaty „Lekcja ENTER”, „Mądre wykorzystanie 
smartfonów na lekcjach”, „Myślenie programistyczne, czyli my-
ślenie schematami” i „Bezpieczeństwo w internecie”.

Kulminacyjnym punktem w programie FORUM OSEregio 
było ogłoszenie wyników Konkursu #OSEwyzwanie, w którym 
wzięło udział 1606 szkół z całej Polski. Konkurs zorganizowany 
był przez NASK (Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – 
Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą w Warszawie) i Mini-
sterstwo Cyfryzacji przy współpracy z Ministerstwem Edukacji 
Narodowej. Komisja Konkursowa zdecydowała o przyznaniu 
764 nagród, a podstawą do ich przyznania była liczba punktów, 
które zdobyła szkoła zgłaszająca się do konkursu. Szczegóły 
oceny zgłoszeń opisane zostały w Regulaminie Konkursu. Licz-
ba przyznanych nagród w województwie śląskim to 69. Nagrodą  
w Konkursie #OSEwyzwanie są mobilne pracownie multimedialne  
z 16 laptopami i mobilną szafą, które będą wsparciem przy pro-
wadzeniu lekcji i korzystaniu z internetowych zasobów eduka-
cyjnych. W konkursie mogły wziąć udział szkoły z miejscowo-
ści liczących do 50 tysięcy mieszkańców, uczestnicy konkursu 
musieli prawidłowo rozwiązać test wiedzy dotyczący zagadnień 
związanych z bezpiecznym korzystaniem z technologii oraz zna-
jomości programu OSE. Kolejne warunki, które należało spełnić 

to zgłoszenie się szkoły do projektu OSE i programu mLegity-
macja szkolna. Dodatkowo szkoła mogła przysłać przygotowaną 
specjalnie na konkurs pracę plastyczną pt. „Smart szkoła”. Szansę 
na wygraną zwiększała również deklaracja zgłoszenia się szkoły 
do programów OSE Hero oraz CodeWeek.

Z Gminy Wilamowice do konkursu przystąpiły 3 szkoły: 
Dankowice, Hecznarowice i Pisarzowice. Ku ogromnej radości 
wszystkich nauczycieli, uczniów, dyrektorów oraz władz samo-
rządowych naszej Małej Ojczyzny wszystkie trzy szkoły znalazły 
się w gronie laureatów.

Dyrektorzy: Dorota Foltan, Lidia Dziubek i Maciej Żarski ode-
brali dyplomy dla zwycięzców specjalnej edycji konkursu #OSEwy-
zwanie, a w najbliższym czasie do szkół trafią wygrane pracownie.

Składamy serdeczne gratulacje i życzymy wielu sukcesów,  
a także optymalnego wykorzystania nowoczesnych pomocy dy-
daktycznych przez uczniów i nauczycieli.

Bożena Sobocińska - Kierownik ZOSIP Wilamowice

my wszystkim przybyłym gościom i z niecierpliwością czekamy  
na następną sesję sejmiku.

Agnieszka Zawronek
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Estera Nawrocka – po raz trzeci laureatką 
Ogólnopolskiego Dyktanda Niepodległościowego

Sto pierwszą rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę można świętować na wiele sposobów,  
my wybraliśmy udział w VII Ogólnopolskim Dyktandzie Niepodległościowym „Po polsku o historii”. Jest  
to projekt edukacyjny organizowany przez Fundację  „Zawsze Warto” oraz Stowarzyszenie Polonistów objęty 
patronatem Kuratora Oświaty w Katowicach. Konkurs jest swoistą realizacją kampanii promującej poprawną 
polszczyznę i uczenie się historii. Ma charakter otwarty i skierowany jest do uczniów szkół podstawowych 
oraz ponadpodstawowych. W ubiegłorocznej edycji projektu wzięło udział prawie 17 000 uczniów naszego 
województwa. Konkurs przeprowadzany jest w dwóch etapach: szkolnym i wojewódzkim.

Niełatwe teksty dyktanda przygotowane zostały przez specjalistów od języka i historii. Śląskiej Komisji Kon-
kursowej. Uczestników obowiązuje znajomość reguł ortograficznych oraz zasad interpunkcyjnych, a także umie-
jętność właściwego ich zastosowania, ze szczególnym uwzględnieniem pisowni wyrazów związanych z ważny-
mi postaciami i wydarzeniami historycznymi od I wojny światowej do zmiany ustroju w Polsce w 1989 roku.

Podczas uroczystej gali w Muzeum Śląskim w Katowicach, która odbyła się 19 listopada 2019 roku zostali 
nagrodzeni najlepsi z najlepszych. Do tego zacnego grona już po raz trzeci dołączyła uczennica klasy VII a 

- Estera Nawrocka. Dzięki kolejnemu sukcesowi ma przyznane dodatkowe punkty przydatne w rekrutacji po zakończeniu szkoły pod-
stawowej. Miejsce spotkania zwycięzców, czyli Muzeum Śląskie nie było przypadkowe. Mieści się ono niedaleko Spodka, na terenie 
dawnej KWK „Katowice”. Po rozdaniu nagród mieliśmy możliwość zwiedzenia obiektu.

Główne wystawy mieszczą się pod ziemią. Na wejściu uwagę przyciąga Galeria Sztuki Polskiej do 1945 roku. Pietro niżej znajduje 
się główna wystawa historyczna o nazwie: „Światło historii. Górny Śląsk na przestrzeni dziejów”. Po wejściu przez zrekonstruowaną 
bramę kopalni przenosimy się w świat przedmiotów, ludzi i wydarzeń z minionych lat.

Katowicka gala konkursowa minęła w przyjemnej atmosferze, a  kolejny sukces utwierdza w przekonaniu, że przystąpienie  
do Dyktanda Niepodległościowego „Po polsku o historii” było doskonałym pomysłem.

Sylwia Strycharska

W dniu 11 grudnia 2019 r. w Centrum Zachowania Dziedzictwa Kulturowego Gminy Wilamo-
wice odbyła się kolejna sesja Sejmiku Uczniowskiego pt. „Świat polityki”. Sesja odbyła się z udzia-
łem znakomitych gości w osobach: Burmistrza Wilamowic Pana Mariana Treli oraz Przewodniczącej 
Rady Miejskiej w Wilamowicach Pani Stanisławy Kudłacik i Przewodniczącej Komisji Samorządu, 
Oświaty, Kultury, Zdrowiu i Sportu Rady Miejskiej Pani Urszuli Kucharskiej. Sesję prowadzili: Pre-
zes sejmiku Martyna Mleczko oraz Wiceprezes Mieszko Milczyński. Organizację sesji moderowa-
ła Pani Sylwia Matusiak. Zaproszeni goście przedstawili delegatom sejmiku m.in. zadania gminy, 
strukturę gminy, sposób wyboru radnych i burmistrza, zadania burmistrza, zadania rady miejskiej, 
zadania komisji rady miejskiej, zadania sołtysów, źródła dochodów gminnego budżetu a także największe wydatki gminy. Delegaci sejmiku 
z wielkim zainteresowaniem wysłuchali wystąpień gości, a następnie poprosili o odpowiedzi na nurtujące ich pytania. Uczniowie pytali  
m.in. o sukcesy Burmistrza i Radnych, o współpracę międzynarodową, o plany inwestycyjne gminy, o najważniejsze zadania do zrealizo-
wania w 2020 r. i w kolejnych latach. Na zakończenie delegaci złożyli gościom życzenia świąteczne i noworoczne. Stwierdzili po sesji,  
że działalność Burmistrza i Rady Miejskiej jest bardzo obszerna i niezwykle trudna, postanowili zgłębić wiedzę dotyczącą zasad działalności 
jednostki samorządu terytorialnego, poznać wszystkich radnych i sołtysów, a w przyszłości być może wziąć sprawy w swoje ręce.

Sylwia Matusiak - moderator, Bożena Sobocińska - kierownik ZOSIP

IV Sesja Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice

„Ocalić od zapomnienia”…
„Malarstwo jest milczącą poezją” 

Simonides
17 października 2019 zostało zorganizowane przez sołtysa Hecznarowic Beatę Nycz oraz 

wychowawczynię kl. III SP w Hecznarowicach Renatę Stawowczyk spotkanie trzecioklasistów  
z artystami - malarzami Hecznarowic, przebiegające pod hasłem „Śladami współczesnych hecz-
narowskich artystów malarzy”. Spotkanie to wpisało się w ciąg wydarzeń związanych z przygo-
towaną wystawą w domu parafialnym w Hecznarowicach poświęconą „Malarzom naszej Małej 
Ojczyzny”. Było również kontynuacją projektu „Ocalić od zapomnienia” stworzonego w roku 
2016 przez Renatę Stawowczyk i Magdalenę Żmudkę przy współpracy pani Beaty Nycz. Celem projektu jest organizacja dla uczniów SP 
w Hecznarowicach różnego rodzaju zajęć mających na celu przybliżenie historii miejscowego kościoła oraz uczenie szacunku i miłości 
do tego, co nasze- hecznarowskie, naszej Małej Ojczyzny. Uczniowie zwiedzając wystawę zapoznali się z twórczością lokalnych mala-
rzy. Zachęceni ich talentem i wiedzą dokonali wyboru jednego z prezentowanych na wystawie obrazów i „idąc śladami artystów” wyko-
nali wierne reprodukcje. Artyści zaś chętnie udzielali cennych wskazówek i prowadzili ciekawe rozmowy składając jednocześnie swój 
autograf na powstających pracach. Na koniec dzieci złożyły gorące podziękowania za piękną lekcję sztuki wręczając wykonane przez 
siebie słoneczniki oraz laurkę ze swoimi opiniami dotyczącymi spotkania Te ciekawe warsztaty uwieczniło pamiątkowe zdjęcie. Życzy-
my współczesnym artystom- malarzom Hecznarowic wielu sukcesów, a sobie inspiracji do odkrywania swoich pasji i zainteresowań. 

Uczniowie kl. III SP Hecznarowice wraz z wychowawczynią Renatą Stawowczyk
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Dzień Pluszowego Misia w Przedszkolu w Wilamowicach
Kalendarz pełen jest fantastycznych dat i dni do świętowania 

- wśród nich na szczególną uwagę zasługuje Dzień Pluszowego 
Misia. Święto bardzo sympatyczne i coraz powszechniej obcho-
dzone na całym świecie 25 listopada. Chyba każdy z nas będąc 
dzieckiem miał ulubioną zabawkę w postaci mięciutkiego plu-
szaka. Miś ma w sobie coś, co powoduje zarówno u dziecka jak  
i osoby dorosłej uśmiech na twarzy. Dlatego w naszym przed-
szkolu postanowiliśmy w sposób szczególny świętować ten dzień.  
Z tej okazji zaprosiliśmy do naszej placówki przedstawicieli 
władz z Gminy Wilamowice: Burmistrza Wilamowic pana Ma-
riana Trelę, Kierownika Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli  
w Wilamowicach panią Bożenę Sobocińską, Przewodniczącą 
Rady Miejskiej panią Stanisławę Kudłacik, Przewodniczące-
go Rady Osiedla pana Stanisława Nycza, Kierownika Placówki 
Wsparcia Dziennego pana Dominika Wachowicza. 

Punktualnie o godzinie 9.30 każdy z zaproszonych gości 
udał się z wcześniej przygotowanym tekstem literackim do wy-
znaczonej grupy i przeczytał go zaciekawionym dzieciom. W tak 
kameralnym gronie miło było posłuchać i porozmawiać na temat 
bohaterów obchodzonego święta.

Następnie przedszkolaki z każdego oddziału wykonały róż-
nego rodzaju prace plastyczno-konstrukcyjne dotyczące tematyki 
pluszowego misia. Użyto do tego celu oprócz tradycyjnych, kolo-
rowych kartek papieru, bibuły i kleju, włóczki, a także plastiko-
wych butelek, kubków po jogurtach, jednorazowych talerzyków, 
liści czy drutu. Dzieci  pracowały  z dużym zaangażowaniem  
w mniejszych i w większych grupach oraz indywidualnie. Efekty 
ich pracy obejrzeli zaproszeni goście. Każda z grup przedszkol-
nych zaprezentowała także przygotowane wcześniej występy 
artystyczne. Były to piosenki, instrumentacje, utwory muzyki 
klasycznej, tańce z szarfami, z pomponami, a nawet wierszyk  
w języku migowym pt. ,,Miś Pluszowy”. Wszystko tematycznie 

zostało zgrabnie powiązane z Dniem Pluszowego Misia. Zapro-
szeni goście tym sposobem mieli również okazję do obejrzenia 
całego przedszkola, które dzięki realizacji projektu,, Rozwój edu-
kacji przedszkolnej w Gminie Wilamowice” wzbogaciło się o ko-
lejny oddział. Obecnie Przedszkole Publiczne w Wilamowicach 
posiada 7 oddziałów do których uczęszcza 175 dzieci.

W podziękowaniu dzieciom za wykonanie prac plastycznych 
oraz występów artystycznych pan burmistrz Marian Trela rozdał 
wszystkim milusińskim słodycze, a Przewodniczący Rady Osied-
la pan Stanisław Nycz wręczył każdej grupie piękne wydania 
książek dla małych czytelników. Z rąk pani kierownik Bożeny So-
bocińskiej otrzymaliśmy misia, którego dzieci nazwały Stefanek.

Przybyłym gościom serdecznie dziękujemy za przyjecie za-
proszenia, które dało możliwość wspólnego celebrowania Święta 
Pluszowego Misia. Ślad po tym wydarzeniu pozostał w kronice 
przedszkola.  

Teresa Rozmus-Kacorzyk i Dorota Konior

Wizyta Mikołaja
6 grudnia pisarzowickie placówki oświatowe odwiedził 

długo wyczekiwany przez najmłodszych gość, który przybył  
w towarzystwie kilku pomocników, a w piątkowy poranek miał  
za sobą bardzo długą drogę… Nie trudno się domyślić, że mowa 
tu o Świętym Mikołaju oraz o radosnych elfach, „zwierzątkach”  
i aniołkach. W postacie wcielili się uczniowie klas ósmych Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach aktywnie działa-
jący w Szkolnym Kole Wolontariatu.

Wolontariusze odwiedzili swoich kolegów z klas I-VIII i pa-
miętali również o nauczycielach i pracownikach niepedagogicz-
nych Szkoły. Nie zawiedli też dzieci z zerówki, które z wielką ra-
dością przywitały Mikołaja i jego pomocników. Młodsi uczniowie 
witali Mikołaja śpiewem, wierszykami o tematyce świątecznej,  
a nawet krótkimi układami tanecznymi.

W tym roku uczniowie ze Szkolnego Koła Wolontariatu za-
witali też w Przedszkolu Publicznym w Pisarzowicach, w Klubie 
Dziecięcym Karol oraz w oddziale przedszkola w budynku LKS 
Pionier przy ul. Sportowej 1. Młodzież zaprezentowała dzieciom 
mikołajkowe przedstawienie, zaśpiewała świąteczne piosenki,  
a Mikołaj rozdał wszystkim dzieciom prezenty. Na zakończenie 
przedszkolaki stanęły do pamiątkowych zdjęć.

Wizyta w przedszkolu okazała się doskonałą wspólną zabawą 
oraz utwierdziła wolontariuszy w przekonaniu, że warto dzielić 
się z innymi także swoim czasem i uśmiechem.

Warto zaznaczyć, że Szkolne Koło Wolontariatu działa przy 
Szkole w Pisarzowicach nie tylko w okresie przedświątecznym, 
ale przez cały rok szkolny nieprzerwanie od 2012 roku. Początko-
wo Koło Wolontariatu funkcjonowało w Gimnazjum w Pisarzo-

wicach, a obecnie działalność podejmowana jest przez najstarszą 
młodzież Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach 
oraz przez opiekunów Koła. Uczniowie angażują się w wiele 
akcji, kiermaszy i przedsięwzięć o charakterze charytatywnym. 
Wolontariusze dobrowolnie i bezinteresownie działają na rzecz 
innych, współpracują z Fundacją „Krzyż Dziecka” i chętnie po-
magają w organizacji różnorodnych wydarzeń na rzecz innych. 
Wolontariusze pamiętają też o przesłaniu Patrona swojej Szkoły, 
świętego Jana Pawła II, który mawiał, że „Człowiek jest wielki 
nie przez to, co posiada, lecz przez to kim jest, nie przez to co ma, 
lecz przez to czym dzieli się z innymi”. 

Katarzyna Dyduch
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Obchody Święta Niepodległości w Hecznarowicach
W ubiegłym roku świętowaliśmy okrągłą rocznicę odzyska-

nia przez Polskę niepodległości w 1918 roku. 101 rocznica tego 
doniosłego w naszej narodowej historii wydarzenia przebiegała  
w nieco innej atmosferze. Poza akademiami, przemarszami i skła-
daniem kwiatów pod tablicami pamięci staraliśmy się w różnych 
drobnych gestach zamanifestować naszą patriotyczną postawę. 
Choćby przedszkolaki spacerujące z balonikami i rozdające prze-
chodniom plakietkami w barwach narodowych.

Już 8 listopada w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza  
w Hecznarowicach odbyła się rocznicowa akademia. Towarzy-
szyło jej podsumowanie konkursu plastycznego „Kwiaty dla Nie-
podległej”. Wyreżyserowane przez Annę Markiel widowisko ko-
stiumowe w syntetycznych obrazach przypomniało dzieje Polski 
i starania pokoleń Polaków o odzyskanie niepodległości. Trudno 
o lepszą lekcję historii. W drugiej części akademii zaproszeni go-
ście w osobach księdza proboszcza Aleksandra Smarducha, kie-
rownika ZOSiP Bożeny Sobocińskiej i sołtysa Hecznarowic Be-
aty Nycz wręczyli dyplomy i nagrody w konkursie plastycznym 

zorganizowanym dla pierwszoklasistów. „Kwiaty dla Niepodle-
głej” zachwyciły wszystkich, a dzieci nie kryły przejęcia uroczy-
stą chwilą. Najgłośniej śpiewały też hymn narodowy. Na koniec 
delegacja uczniów starszych klas złożyła kwiaty i znicze pod ka-
mieniem upamiętniających walki o niepodległość ojczyzny.

Także przedszkolaki nie zapomniały o tym wyjątkowym 
święcie. Dzieci z Katolickiego Przedszkola Pod Skrzydłami ubra-
ne w barwy narodowe, z białymi i czerwonymi balonikami roz-
dawały przechodniom okolicznościowe plakietki przedstawiające 
białego orła i mapę Polski. Piękna lekcja patriotyzmu, którego 
należy uczyć od najmłodszych lat.

Tradycyjnie już, w niedzielę poprzedzającą święto 11 Li-
stopada, uczciliśmy 101 rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości poprzez mszę w intencji ojczyzny. Przychodzących 
do kościoła witała biało-czerwona wiązanka kwiatów przed oł-
tarzem głównym i śpiew scholi. W uroczystym szyku wprowa-
dzone zostały poczty sztandarowe szkoły, górników i strażaków. 
Ksiądz proboszcz wygłosił okolicznościową homilię poświęconą 

miłości ojczyzny, a liturgię uświetni-
ła Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Hecznarowice. Po zakończeniu mszy  
na cmentarzu złożono kwiaty i znicze 
pod tablicami upamiętniającymi pole-
głych w latach 1914-1920 oraz w cza-
sie II wojny światowej.

Większość mieszkańców sołectwa 
pamiętała też o wywieszeniu flag naro-
dowych. Cieszy, że coraz więcej osób 
pamięta o tym ważnym narodowym 
święcie i obchodzimy je na różny, czę-
sto radosny sposób. Przecież świętuje-
my niepodległość!

Beata Nycz

STACJA WOLNOŚĆ
„Przyszłość ma swoje korzenie w przeszłości”

W dniu 8 listopada uczniowie ZS w Wilamowicach obejrzeli 
program artystyczny przygotowany przez nauczycieli i uczniów  
z okazji Narodowego Świeta Niepodległości pt.: „Stacja Wol-
ność”.

Tegoroczny pomysł przedstawienia wiązał się ściśle z przy-
toczonym wyżej mottem. Stąd na scenie pojawili się kosmici - 
mieszkańcy fikcyjnej planety Termorii, którzy poznawali historię 
naszej ojczyzny, by nauczyć się patriotyzmu i demokracji. W swej 
nietypowej podróży w czasie i przestrzeni odwiedzili wirtualne 
muzeum. Była to zarówno dla młodzieży, jak i Termorian lekcja 

historii Polski i odpowiedzialności za losy świata. Dlatego stro-
je „kosmiczne”zostały przygotowane przez uczniów z surowców 
wtórnych. Faktem jest bowiem, iż dbałość o nasze środowisko  
to jeden z przejawów współczesnego patriotyzmu.

Podczas szkolnej uroczystości odśpiewaliśmy hymn państwo-
wy, czym włączyliśmy się do kolejnej edycji programu: „Niepod-
legła do Hymnu”.

Program artystyczny „Stacja Wolność” został przedstawiony 
jeszcze raz w dniu 11 listopada 2019 roku mieszkańcom Wila-
mowic podczas środowiskowych obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości w naszym miasteczku.
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Podwójne święto w Pisarzowicach
11 listopada w naszej parafii, był dniem bardzo uroczystym. 

W tym to dniu od wieków jest obchodzony Odpust Parafialny  
ku czci św. Marcina. Także w tym dniu myśli nasze kierowane były 
do naszej Ojczyzny w 101 rocznicę Odzyskania Niepodległości RP.

Uroczystości kościelne rozpoczęły się od wizyty św. Marcina 
(pan Łukasz Cieślik), który to przyjechał w stosownej szacie na 
białym koniu, zaś uroczystości patriotyczne uświetniły przed Mszą 
św. dzieci z naszej szkoły pod kierunkiem pani Krystyny Bander.

Kult św. Marcina z biegiem czasu trochę osłabł na rzecz sze-
rzenia się kultu maryjnego przez rozwijające się Bractwo Szka-
plerza, a później i różańcowe. W Pisarzowicach był jednak żywy 
do końca XIX wieku. Obecnie kult św. Marcina odradza się i po-
woli nabiera dużego znaczenia, dzięki obecnemu ks. proboszczo-
wi Januszowi Gacek.

Uroczystość w kościele parafialnym miała również i inne 
wątki. Swój Jubileusz 25-lecia posługi kapłańskiej obchodził 
ks.Ireneusz Kurkowski, który 15 lat temu był w Pisarzowicach 
wikariuszem. Były więc kwiaty i życzenia złożone w imieniu ca-
łej parafii przez dyrektor przedszkola oraz przewodniczącą KGW-
-ST. Ksiądz Jubilat odprawił Mszę św.

Uroczystość odpustowa zbiegła się z promocją długo ocze-
kiwanej książki naszego rodaka ks. Juliusza Olejaka pt. „Dzie-
je Parafii Pisarzowice od zarania do 1945 roku.” Cieszymy się,  
że w promocji wziął udział ksiądz Stanisław Olejak (brat księdza 
Juliusza). Niestety autor książki ks. Juliusz nie mógł przyjechać  
z uwagi na stan zdrowia. Zwieńczeniem uroczystości kościelnych 
była w promieniach słonecznych procesja wokół kościoła, w któ-
rej oprócz parafian uczestniczyli także licznie księża z okolicznych 
parafii. Podsumowaniem zaś uroczystości patriotycznych były 
cztery zwrotki hymnu państwowego, który przy akompaniamencie 
naszej orkiestry dętej odśpiewali uczestnicy uroczystości zebrani 

na schodach przed kościołem. Następnie wszyscy zostali uwień-
czeni na wspólnej fotografii. Był to bardzo podniosły moment.

Serdecznie podziękowanie należy się obecnym na uroczy-
stości mieszkańcom Pisarzowic oraz zaproszonym gościom. Jak 
podkreślił ks. Proboszcz tak wspaniałej frekwencji na uroczystoś-
ciach odpustowych jeszcze u nas nie było. Podziękowanie skie-
rowane jest również; pocztom sztandarowym, chórowi, naszej 
orkiestrze dętej, służbom liturgicznym, paniom niosącym światło, 
paniom z KGW, górnikom i strażakom niosącym feretrony. Panu 
Łukaszowi Cieślik - św. Marcinowi na białym koniu, paniom  
z KGW „Strażniczki Tradycji” za specjalne pierniczki, którymi 
częstowały obecnych na uroczystości odpustowej, p. Krystynie 
Bander, która to przygotowała program artystyczny z dziewczę-
tami Szkoły Podstawowej. Podziękowania kierowane są także 
pozostałym osobom, które to przyczyniły się do organizacji tej 
pięknej uroczystości.

Przewodnicząca KGW-ST C. Puzoń
fot. T. Tobiasz 

Obchody Święta Niepodległości w Dankowicach
Obchody 101 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległo-

ści Szkoła Podstawowa w Dankowicach rozpoczęła już kilka dni 
wcześniej przed tą szczególną datą. Podczas uroczystego apelu 
szkolnego włączyliśmy się w ogólnopolską akcję Szkoła do hym-
nu. Wiersze i pieśni o tematyce patriotycznej, w kolejnej części 
apelu, wprowadziły nas w przeżywanie tego święta i dały pewien 
przedsmak głównych uroczystości, które miały miejsce 10 listo-
pada. Uroczystości tego dnia rozpoczęła Msza Święta w intencji 
Ojczyzny, kontynuacją było złożenie kwiatów przy pomniku (obe-
lisku wybudowanym na pamiątkę stulecia Niepodległości Polski-
-przyp.red), a następnie akademia i wystawa praca, przygotowana 
przez uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Dankowi-
cach oraz wychowanków i nauczycieli Przedszkola Publicznego 
w Dankowicach (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej Wsi).

„Polska” - Antoni Słonimski

„I cóż powiedzą tomy słowników, 
Lekcje historii i geografii, 
Gdy tylko o niej mówić potrafi 
Krzak bzu kwitnący i śpiew słowików.
Choć jej granice znajdziesz na mapach, 
Ale o treści, co je wypełnia, 
Powie ci tylko księżyca pełnia 
I mgła nad łąką, i liści zapach.
Pytasz się, synu, gdzie jest i jaka? 
W niewymierzonej krainie leży. 
Jest w każdym wiernym sercu Polaka, 
Co o nią walczył, cierpiał i wierzył.
W szumie gołębi na starym rynku, 
W książce poety i na budowie, 
W codziennej pracy, w życzliwym słowie, 
Znajdziesz ją w każdym dobrym uczynku”.

...znajdziesz ją także na ulicach Dankowic, 
gdzie piękne flagi biało-czerwone  
powiewają wśród strug deszczu,  
nad opadłymi liśćmi,  
niczym nie zniechęcone.
Znajdziesz ją także w każdym sercu,  
które tak mocno dziś tętniło, 
znajdziesz w radosnym tańcu,  
uroczym wierszu, pięknej pieśni  
i świetnej przemowie.
Znajdziesz ją także w swoim wnętrzu,  
gdzie Twa Ojczyzna-zapytaj-ono Ci powie.

Dziękujemy za wspólne, podniosłe świętowanie.
Kamila Borys
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Prowadzisz działalność?  
Chciałbyś zareklamować swoje usługi  
w gazecie „Wilamowice i Okolice”?

Zapraszamy do kontaktu:  
tel. 33 845-73-45  

e-mail gci@wilamowice.pl

Cennik oraz formularz zlecenia  
prześlemy do Ciebie na wskazany adres

Oferujemy dodatkowy rabat  
na serię 3 i 5 reklam!

Reklama w gazecie  
„Wilamowice i Okolice”

Historia to światło prawdy
Tegoroczne obchody 101 rocznicy odzyskania przez Polskę 

Niepodległości w Szkole Podstawowej w Pisarzowicach rozpo-
częły się rankiem 8 listopada i trwały aż do zmierzchu. W piątko-
we przedpołudnie, podczas uroczystej akademii, Dyrektor Szkoły 
– Pani Lidia Dziubek powitała uczniów i nauczycieli słowami: 
- Historia to świadek czasu, światło prawdy, nauczycielka życia 
i zwiastunka przyszłości. Uroczystość stała się okazją do pielęg-
nowania tradycji oraz była oddaniem czci i honoru tym, którzy 
walczyli o naszą niepodległość. 

Społeczność szkolna wzięła udział w żywej lekcji historii, 
podczas której uczniowie klas ósmych przypomnieli zebranym 
o najważniejszych wydarzeniach historycznych. Wzorem roku 
poprzedniego, o symbolicznej godzinie 11.11, w hali sportowej 
odśpiewano cztery zwrotki hymnu państwowego, a „spośród słów 
używanych nieczęsto[…] na place wybiegło słowo piękne, jak ho-
nor i męstwo, słowo, które brzmi - N I E P O D L E G Ł O Ś Ć”.

Uroczyste obchody Święta Niepodległości kontynuowano 
też podczas mszy św. w intencji ojczyzny w kościele parafialnym 
w Pisarzowicach. Tuż przed nabożeństwem, Dyrektor Szkoły,  
a także przedstawiciele Rady Rodziców i Samorządu Uczniow-
skiego Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach 
złożyli kwiaty i znicze przy tablicy upamiętniającej płk. Mariana 
Pilarskiego, oddając tym samym cześć Honorowemu Obywatelo-
wi Gminy Wilamowice. W czasie mszy sprawowanej w asyście 
Pocztów Sztandarowych Ochotniczej Straży Pożarnej w Pisarzo-
wicach, Górników, Koła Pszczelarzy „Bartnik” oraz Szkoły Pod-
stawowej w Pisarzowicach, ksiądz Piotr Homel wygłosił kazanie 
odnoszące się do tematyki patriotyzmu, a rangę wydarzenia pod-
niosła obecność orkiestry dętej.

Dalsza część obchodów odbyła się na pisarzowickim cmenta-
rzu, przy pomniku Ofiar I i II wojny światowej, gdzie odczytano 
apel poległych, a delegacje władz gminnych i oświatowych złoży-
ły kwiaty. Po wspólnej modlitwie, zebrani udali się Pod Pomnik 
Legionistów przy WDK w Pisarzowicach, gdzie uroczyście wyra-
zili swą wdzięczność wobec Tych, którym zawdzięczamy wolną 
Polskę.

Zakończenie uroczystych obchodów odbyło się natomiast  
w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach, 
gdzie podczas wieczornicy młodzież z klas VIII zaprezentowała 
wzruszający montaż słowno - muzyczny.

L. D.

Szkoła pamięta
Dnia 25 października 5 i 6-latki 

wzięły udział w akcji Ministerstwa 
Edukacji Narodowej „Szkoła pamięta” 
mającej na celu uwrażliwienie dzieci 
na potrzebę pielęgnowania pamięci 
o bohaterach naszej wolności. Przed-
szkolaki zapaliły znicze na grobach 
żołnierzy I i II wojny światowej oraz 
pod tablicą upamiętniającą postać puł-
kownika Mariana Pilarskiego Poznały 
krótką historię tych wydarzeń. Dzięki 
udziałowi w tego typu akcji przed-
szkolaki od najmłodszych lat uczą się 
patriotyzmu, kształtują pozytywne po-
stawy i uczucia patriotyczne. 

Beata Kolasa,  
Sylwia Spadek

10 listopada w Starej Wsi miały miejsce obchody 101 
rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

Obchody rozpoczęły się Apelem Poległych pod Krzyżem 
Powstańczym, po którym zebrani przenieśli się do Kościoła, 
by uczestniczyć we wspólnej Mszy Świętej.

Następnie wszystkich zaproszono do sali OSP gdzie  
miała miejsce Akademia przygotowana przez nauczycieli  
i uczniów Szkoły Podstawowej im. Ks. kan. S. Wojtyłki  
w Starej Wsi.

A.K.

Obchody Święta 
Niepodległości w Starej Wsi
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Trzecie miejsce w eliminacjach powiatowych  
w XX edycji Turnieju „Z podwórka na Stadion”  

drużyny SP Wilamowice
Turniej „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” istnie-

je od 19 lat. To największy turniej piłkarski dla dzieci w Polsce  
i w Europie, w którym do tej pory wzięło udział ponad 2 miliony 
dziewcząt i chłopców z całego kraju. Zakończenie turnieju jest 
wyjątkowe, bo mecze finałowe rozgrywane są na Stadionie PGE 
Narodowym w Warszawie.

Skala turnieju oraz jego formuła i wysoki poziom sportowy 
rozgrywek sprawiają, że w turnieju zagrało już ponad 50 Repre-
zentantów Polski, różnych kategorii wiekowych m.in. Arkadiusz 
Milik, Krzysztof Piątek, Marcin Kamiński, Piotr Zieliński, Bar-
tosz Salamon, Tomasz Kędziora czy Bartosz Bereszyński.

Tegoroczna, XX jubileuszowa edycja jest więc bardzo szcze-
gólna. Udział w tym turnieju, popularnie i w skrócie nazywanym 
„Tymbarkiem”, to od szeregu lat nasza szkolna, sportowa tra-
dycja. Regularnie SP w Wilamowicach reprezentują zawodnicy  
w kategorii U-12 chłopców. Przypomnę, że nasi uczniowie  
w ubiegłym roku wywalczyli w tych rozgrywkach drugie miejsce 
w etapie powiatowym.

Po zeszłorocznym, bardzo dobrym występie, apetyty  
na osiągnięcie dobrego wyniku były więc spore. W turnieju który 
odbył się 4 listopada w Bielsku- Białej na obiektach BTS „Re-
kord” wystartowało 10 zespołów, które organizatorzy podzielili  
na dwie grupy. Nasza drużyna wraz z reprezentacją Bestwin-
ki, Kóz, Rudzicy oraz Wilkowic II trafiła do Grupy 2. Drużyny 
rywalizowały w dwóch grupach, systemem „każdy z każdym”. 
Zwycięzcy grup mieli w finale walczyć o tytuł mistrza powia-
tu,  premiowany nie lada nagrodą - grą w finale wojewódzkim  
na słynnym Stadionie Śląskim.

Operując nomenklaturą sportową - nie najlepiej weszliśmy  
w turniej... W pierwszym meczu, mimo naszej sporej przewagi 
zwyciężył rywal z Bestwinki, którego dwa z trzech oddanych 
strzałów znalazły drogę do naszej bramki. Porażka podziałała bar-
dzo mobilizująco, bo wszystkie kolejne mecze wygraliśmy.

Wilamowice- Kozy 1:0
Wilamowice- Wilkowice II 7:0

Wilamowice- Rudzica 5:0
Ze zdobyczą w postaci 9 punktów zajęliśmy drugie miejsce 

w grupie, a awans wywalczyła drużyna Bestwinki. Reprezentacja 
naszej szkoły w meczu o trzecie miejsce zdecydowanie pokonała 
Jasienicę i wywalczyła brązowy medal w eliminacjach powiato-
wych. Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale i dy-
plomy.

Gratuluję naszym młodym piłkarzom, życząc jednocześnie 
kolejnych sukcesów! Nasi sportowcy jak zwykle godnie repre-
zentowali szkołę w Wilamowicach. Pragnę ponadto podziękować 
za okazaną pomoc Panu Mynarskiemu, Panu Balcarczykowi oraz 
Panu Zdrowakowi. Dla zainteresowanych podaję adres strony tur-
nieju www.zpodworkanastadion.pl.

Szymon Szymański

Turniej o Puchar Burmistrza Wilamowice  
z okazji 101 rocznicy odzyskania niepodległości

Pomysł świętowania rocznicy odzyskania niepodległości  
na sportowo zrodził się 8 lat temu. Od 2012 roku w Starej Wsi ry-
walizację sportową zaczynamy od odśpiewania hymnu państwo-
wego. W zawodach uczestniczy głównie młodzież z naszej gminy. 
W turnieju „Open” biorą udział zawodnicy z całego województwa.

Są w śród nich również „starsi panowie”, którzy zdają się nie 
dostrzegać upływającego czasu i dzielnie stawiają opór młodzie-
ży. Organizatorami zawodów są TKKF Victoria Stara Wieś i Pasja 
Dankowice wspierane przez władze naszej gminy. Co roku bur-
mistrz Wilamowic stara się odwiedzić naszą imprezę.

9 listopada 2019 grupa 26 dzieciaków mogła odebrać od nie-
go pamiątkowe medale. Najlepsi wrócili do domu z pięknymi pu-
charami. Wśród najmłodszych zwyciężył Paweł Zarębski przed 
Mikołajem Pokładnikiem i Dawidem Kudłacikiem. W rywaliza-
cji dziewczynek najlepsza okazała się Justyna Antos przed Niną 
Drewniak i Kingą Markiel. W kategorii kadetów puchary zdobyli 
Szymon Foltan, Jan Bieroński i Bartłomiej Pokładnik. Najlepszą 
wśród kadetek okazała się Daria Foltan, która wyprzedziła Ju-
stynę Antos i Ninę Drewniak. Seniorzy musieli uznać wyższość 
Piotra Pudy, który w finale pokonał Rafała Mertę. Trzecim w tej 
kategorii był Dariusz Kubinek.

Zapraszamy na następne turnieje. Informacje o nich można 
znaleźć na stronach internetowych naszych klubów: TKKF Vic-
toria Stara Wieś http://staralites2.blogspot.com oraz TKKF Pasja 
Dankowice http://tkkf-pasja.dankowice.pl/

ZACh
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Inauguracja Roku Sportowego 2019/2020
28 października 2019 roku w Buczkowicach, w nowej hali 

sportowej SMS Szczyrk, odbyła się Powiatowa Inauguracja Spor-
towego Roku Szkolnego 2019/2020 w powiecie bielskim.

W rywalizacji Szkół Podstawowych, puchar z rąk starosty 
bielskiego, za zajęcie 3 miejsca w roku szkolnym 2018/2019, 
wśród 47 klasyfikowanych szkół powiatu bielskiego, otrzymali 
przedstawiciele Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisa-
rzowicach - Pani dyrektor Lidia Dziubek oraz nauczyciele wycho-
wania fizycznego Krzysztof Łoboz i Gabriel Kinio.

Dzięki osiągniętym przez naszych uczniów wynikom spor-
towym, kolejny rok z rzędu, znaleźliśmy się w czołówce klasy-
fikacji powiatowej. Po piątym i dwukrotnie czwartym miejscu, 
udało się  w końcu wspiąć na najniższy stopień podium. Na suk-
ces ten złożyło się min. zdobycie aż 5 medali na szczeblu finałów 
powiatowych: w Sztafetowych Biegach Przełajowych dziewcząt  
(2 miejsce w zawodach rejonowych), w mini koszykówce dziew-
cząt i chłopców, piłce ręcznej dziewcząt oraz czwórboju lekkoat-
letycznym dziewcząt (4 miejsce w zawodach rejonowych).

Ten wielki sukces potwierdza, że w Pisarzowicach mamy 
wielu utalentowanych, chętnych do pracy uczniów, którzy  

we współpracy z nauczycielami wychowania fizycznego (Ko-
nior Joanna, Paulina Michalak, Krzysztof Łoboz, Kinio Gabriel)  
są w stanie skutecznie i godnie reprezentować swoją miejscowość 
w rozgrywkach szkolnych na różnych jej etapach. Dziękujemy 
młodym sportowcom za wytrwałość, zaangażowanie i pracę, któ-
rą wykonaliście w poprzednim roku szkolnym. Życzymy również 
dalszych sukcesów sportowych w obecnie trwającym roku szkol-
nym 2019/2020!

G. Kinio

Bosko Cup…!
Ministranci ze Starej Wsi biorą udział w XII edycji turnieju 

piłkarskiego pod nazwą „Bosko Cup”. Wrócili do tej najbardziej 
prestiżowej imprezy ministranckiej w Diecezji po prawie deka-
dzie nieobecności i są w niej jedynymi reprezentantami naszej 
Gminy oraz Dekanatu.

Wszyscy ministranccy piłkarze to uczniowie Starowiejskiej 
Podstawówki, dlatego mocno wspiera ich Pani Dyrektor Genowe-
fa Lisewska i udostępnia chłopakom salę gimnastyczną na której 
regularnie trenują. W ramach przygotowań do turnieju chłopcy 
oglądali razem mecz obecnych halowych Mistrzów Polski futsa-
lu – Bielskiego „Rekordu”. Niezwykle sympatyczni zawodowcy 
chętnie fotografowali się potem z naszymi chłopakami zaprasza-
jąc na kolejne swoje spotkania. Wcześniej ministranci oglądali 
także mecze I-ligowego Podbeskidzia. 

Grupę młodych piłkarzy wspierają też Rodzice, którzy po-
magają w organizacji drużyny, zakupie profesjonalnych strojów, 
transporcie, czy treningach. Patronat nad całym projektem objął 
ksiądz proboszcz Grzegorz Then.

Mimo, iż chłopcy rywalizują w dwóch kategoriach wiekowych, 
obie drużyny należą do najmłodszych uczestników turnieju i zdo-
bywają dopiero piłkarskie doświadczenie w Bosko Cup. Nie prze-

szkadza to jednak chłopakom w dobrej zabawie, a młodszym mini-
strantom zabrakło dosłownie kilkudziesięciu sekund, by utrzymać 
jednobramkowe prowadzenie w ostatnim eliminacyjnym meczu 
i zapewnić sobie sensacyjny awans do halowej rundy finałowej.

Obecnie obie drużyny przygotowują się z zaangażowaniem 
do wiosennej części turnieju, która rozgrywana będzie na trawie.

Więcej na: www.boskocup.pl
Bartłomiej Pokładnik

Niepodległościowy… już po raz VIII!
Tradycyjnie już po raz ósmy pod patronatem burmistrza gmi-

ny Wilamowice odbył się w Starowiejskiej Szkole Podstawowej 
Niepodległościowy Turniej Tenisa Stołowego organizowany 
przez dwa TKKFy, „Victorię” ze Starej Wsi i „Pasję” z Dankowic.

Wzięło w nim udział kilkudziesięciu uczestników z czego 
zdecydowaną większość stanowiły dzieci i młodzież.

Spośród wielu turniejów organizowanych cyklicznie przez 
„Victorię” ten „Niepodległościowy” niewątpliwie należy do naj-
bardziej znanych. Do Starej Wsi, by wziąć w nim udział, przyjeż-
dża co roku wiele osób ze środowiska ping-pongowego na Podbe-
skidziu, a zwłaszcza zawodnicy z Bielskiej Ligi Tenisa Stołowego. 
Nasza drużyna od wielu lat rywalizuje tam z najlepszymi w re-
gionie, utrzymując się ciągle w pierwszej lidze tych rozgrywek.

Warto dodać, że drużyną opiekuje się Rafał Merta z Zasola 
Bielańskiego, wychowanek naszego klubu oraz obecny prezes, 
najmłodszy chyba ze wszystkich sportowych Prezesów w Gmi-

nie. Rafał zdobył też uprawnienia instruktorskie i od tego sezonu 
z powodzeniem prowadzi regularne zajęcia dla dzieci i młodzieży 
w Szkole Podstawowej w Starej Wsi, na które serdecznie zapra-
szamy! Więcej na: www.staralites2.blogspot.com

Bartłomiej Pokładnik

fo
t. 

Pi
ot

r G
ór

ec
ki

fo
t. 

Pi
ot

r G
ór

ec
ki



OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS/019/P

CZYNNE: poniedziałek - piątek 700 - 1900   sobota 800 - 1400

Wykonujemy badania wszystkich
 rodzajów i typów pojazdów

AUTO COMPLEX S.C.
tel./fax 33 848 52 13
Bielany, ul. Kęcka 62a
32-651 Nowa Wieś



PRACA DLA NAUCZYCIELA
Mali Tropiciele to nowoczesne, artystyczne przedszkole 

mieszczące się w miejscowości Wilamowice,  
którego głównym celem jest dawanie dzieciom  

bezpieczeństwa i radości w życiu,  
jak również przekazywanie wiedzy poprzez doświadczenie.

WYMAGANIA:

	- ukończenie/kontynuacja studiów z edukacji  
wczesnoszkolnej i przedszkolnej;

	- cierpliwość, kreatywność i dobry kontakt z dziećmi;
	- otwartość w kontaktach międzyludzkich;
	- mile widziane studia podyplomowe  

z języka angielskiego, logopedii.

OFERUJEMY:

	- umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu  
pracy w doskonale wyposażonym przedszkolu;

	- możliwość doskonalenia zawodowego;
	- miłą, twórczą i kreatywną atmosferę pracy  

w zgranym zespole.

Prosimy o kontakt pod numery telefonu:
tel. 660276423, tel. 660518846
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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia  Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia  
i Nowego Roku 2020  i Nowego Roku 2020  

życzymy wszystkim naszym  życzymy wszystkim naszym  
Klientom, Partnerom i Sympatykom,  Klientom, Partnerom i Sympatykom,  

szczęścia, spokoju oraz wszelkiej pomyślności  szczęścia, spokoju oraz wszelkiej pomyślności  
w życiu osobistym i sukcesów w pracy zawodowej.w życiu osobistym i sukcesów w pracy zawodowej.

Rada Nadzorcza Rada Nadzorcza 
wraz z Zarządem i Pracownikami wraz z Zarządem i Pracownikami 

Banku Spółdzielczego w WilamowicachBanku Spółdzielczego w Wilamowicach

Poniedziałek  12.30 - 19.00

Środa 	    8.30 - 18.00

Piątek 	    8.30 - 18.00
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